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GİRİŞ
Pragmatik, değer odaklı yaklaşımıyla ayırt edilen işyerleri ve sanayi yapıları tasarımı, çoğunlukla 
Sanayi Devrimi’nden sonraki dönüşüm ve modernleşme çabalarını yansıttığı gibi, bazı ilginç 
mimari deneyler için de verimli bir zemin oluşturur.

1830’larda Osmanlı İmparatorluğu’nun reformlardan geçtiği ve yeniden örgütlendiği dönemde 
(Tanzimat dönemi) birtakım emperyal fabrikaların açılmasından başlayarak, 1923’te 
Cumhuriyet’in kuruluşundan 1950’lere kadar devlet güdümlü bir sanayileşme süreci yaşayan, 
60’lara ve 70’lere gelindiğinde karma ekonomi yaklaşımını benimseyen, sonrasında ise halen 
devam etmekte olan post-fordist küreselleşme dönemine giren Türkiye için özellikle geçerli olan 
bir durumdur bu. 

Türkiye’deki sanayi yapılarına ilgi giderek artıyor, konuyla ilgili yayınlar, makaleler yazılıyor 
olsa da, konuyu kapsamlı bir şekilde ele alan ve görselleştiren bir yaklaşım henüz mevcut 
değil. Bu araştırma, bahsi geçen tarihsel bağlamı arkaplanına alarak bu boşluğu doldurmayı 
hedeflemektedir.

2013 yılında Yrd. Doç. Moira Valeri’nin Yeditepe Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık 
Yüksek Lisans Programında açtığı “Atölye II” başlıklı ders kapsamında, İstanbul’daki sanayi yapıları 
üzerine yürütülen bir çalışma, bu araştırmanın ilk aşamasını oluşturuyor. Araştırma, kentteki her 
bir sanayi yapısı üzerine derinlemesine bir mimari ve tarihsel inceleme sunmak yerine, akademik 
yayınlar, mimarlık dergileri ve Türkçe gazeteler gibi kaynaklardan yararlanarak mevcut çalışmaların 
bir dökümünü yapıyor.

Çalışma, bir rapor/veritabanı ortaya koyuyor. Her bir yapı, orijinal görünümü ve sonradan 
geçirdiği dönüşümlerle ilgili temel bilgileri, orijinal haliyle mevcut halini gösteren fotoğrafları ve 
başvurulan temel kaynakların kısa bir listesini mümkün olduğunca içeren birer “kimlik kartı” da 
denebilecek dosyalar halinde arşivleniyor.

Önceki rapora ek olarak bu çalışma, endüstriyel yapıların bir haritasını da çıkarıyor. Bu 
haritalamada öncelikle binaların sayısının ve kent içindeki konumlarının görülebildiği bir resim 
elde edildi. Sonraki adımda ise binalar, kullanılmaya başlandıkları yıllara göre sınıflandırıldı. 
Veritabanı ve haritalar birbirleriyle ilişkilendirilerek hazırlandı, her bir bina için tanımlanan kimlik 
kodlarının yardımıyla bu kaynaklara erişim kolaylaştırıldı.

Araştırmanın, okumakta olduğunuz bu dosyada somutlaşan ikinci kısmında ise tüm Türkiye’deki 
sanayi yapıları üzerine odaklanılıyor. Sanayi yapıları, yine kullanılmaya başladıkları yıllara göre 
sınıflandırılarak listeleniyor; bu listeye mimarlık tarihi içindeki önemli eşikleri yansıtan ya da 
sanayi üretimi açısından bir yenilik/benzersizlik ibaresi sayılabilecek yapılar da dâhil ediliyor.

Sürmekte olan bir çalışma olarak görülmesi gereken bu araştırma, bütününde, sanayi yapılarının 
kapsamlı bir resmini çıkarmayı; üretim alanlarının mimari ve kentsel karakterinin yıllar içinde 
nasıl değiştiğini, sanayi yapılarının yoğunluğunu ve nerelerde bulunduğunu anlayabilmeyi; 
ülkenin sanayi tarihi, kimi sanayi yapılarının ve içinde yaşadığımız bina edilmiş ortamların 
mimari ve/veya tarihsel değeri hakkındaki bilgilerimizi ve farkındalığımızı artırmayı; bu konu 
üzerine yapılan tarihsel/mimari çalışmalar için bir platform oluşturmayı ve sanayi yapılarının 
kent manzarası ve gündelik hayatımız üzerindeki etkisini anlayabilmeyi amaçlıyor.



1850
Ticaret Kanunnamesi (28 Temmuz)

1864
Islah-ı Sanayi Komisyonu’nun kuruluşu

1876
Meclis-i Ticaret ve Ziraat’in kuruluşu

1880
Osmanlı Devleti’nin ilk yerel ticaret 
odası Dersaadet Ticaret Odası’nın 
kuruluşu

1917
Osmanlı İtibar-ı Milli Bankası’nın açılışı 
(1 Ocak) 
 
Milli Fabrikalar Cemiyeti’nin kuruluşu

1923
I. İktisat Kongresi’nin İzmir’de toplanışı

Türk Anonim Elektrik Şirketi’nin (eski 
Osmanlı Anonim Elektrik Şirketi) 
kuruluşu (17 Haziran)

Ankara’nın başkent ilan edilmesi (13 
Ekim)  
 
Cumhuriyet’in ilanı (29 Ekim)

Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu’nun 
kuruluşu (6 Kasım)

1924
Lozan Antlaşması‘nin yürürlüğe girmesi 
 
Devlet Demiryolları’nın kuruluşu

Türkiye İş Bankası’nın kuruluşu 

Türkiye Tütüncüler Bankası’nın kuruluşu
 
1925
Türk Hava Kurumu’nun (Türk Tayyare 
Cemiyeti) kuruluşu (16 Şubat) 
 
Liman İşleri İnhisarı’nın İstanbul’da 
kuruluşu 
 
Sanayi ve Madenler Bankası Kuruluş 
Kanunu’nun kabülü 

Ticaret ve Sanayi Odaları Kanunu’nun 
kabülü 
 

(Atatürk) Orman Çiftliği’nin kuruluşu 
 
Şeker Fabrikaları Kurulmasına İlişkin 
Kanun’un kabulü 
 
1926
Demir Çelik Sanayinin Kurulmasına 
İlişkin Kanun’un yayımlanması 

Tarım Satış Kooperatifleri ve 
Birlikleri’nin kuruluşu
 
1927
Sanayi Teşvik Kanunu‘nun kabulü 
 
Emlak ve Eytam Bankası‘nın kuruluşu 
 
Eskişehir Bankası‘nın kuruluşu
 
1929
Milli İktisat ve Tasarruf Cemiyeti’nin 
kuruluşu 
 
Deniz Ticaret Kanunu‘nun kabulü
 
1930
İlk Sanayi Kongresi’nin Milli İktisat 
ve Tasarruf Cemiyeti tarafından 
düzenlenmesi

1931
İlk Ziraat Kongresi’nin Milli İktisat 
ve Tasarruf Cemiyeti tarafından 
düzenlenmesi 
 
Tekel Genel Müdürlüğü‘nün kuruluşu 
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın 
kuruluşu 
 
Uluslararası ölçü birimlerinin kabulü
 
1932
Devlet Sanayi Ofisi’nin (DSO) kuruluşu  
 
Türkiye Sanayi Kredi Bankası‘nın 
kuruluşu
 
Türkiye’nin Milletler Cemiyeti üyeliği
  
1933
Sümerbank’ın faaliyetlerine resmen 
başlaması 
 

Devlet Hava Yolları İşletmesi’nin 
Savunma Bakanlığı’nın bir bölümü 
olarak kuruluşu 
 
Yerel yönetimlere finansal yardım için 
İller Bankası’nın kuruluşu 
 
Zonguldak Yatırım Bankası ve Kayseri 
Milli İktisat Bankası‘nın kuruluşu
 
Halk Bankası‘nın kuruluşu

1934
Birinci Beş Yıllık Sanayi 
Planı’yla (BBYSP) 1934-1938 yılları 
arasındaki sanayi gelişiminin 
hedeflenmesi (17 Nisan)

1935
Haftasonu tatilinin cumartesi ve pazar 
olarak kabulü
 
Amortisman Sandığı’nın kuruluşu  
 
MTA Enstitüsü’nün kuruluşu 
 
ETİBANK’ın kuruluşu 
 
Türkiye Şeker Fabrikaları AŞ’nin 
kuruluşu 
 
Tarım Satış Kooperatifleri ve Birlikleri 
Kanunu ve Tarım Satış Kooperatifi Ana 
Mukavelenamesi’nin yürürlüğe girişi
 
1936
İzmir Enternasyonal Fuarı’nın açılışı 
 
1937
Ziraat Bankası Kanunu‘nun kabulü 
 
Denizbank’ın kuruluşu 
 
1938
Devlet Havayolları Genel Müdürlüğü’nün 
kuruluşu 
 
Toprak Mahsulleri Ofisi’nin (TMO) 
kuruluşu

Fiskobirlik’in (Fındık Tarım Satış 
Kooperatifleri Birliği) kuruluşu
 
1940
Kozabirlik’in (Bursa Koza Tarım Satış 
Kooperatifleri Birliği) kuruluşu 
 

EŞİKLER VE YASALAR



Kömür Havzasındaki Ocakların Devletçe 
İşletilmesi Yasası’nın ilanı 

Garp Linyitleri İşletmesi’nin kuruluşu
 
1941
Petrol Ofisi’nin kuruluşu

1942
Dalaman ve Hatay Devlet Üretme 
Çiftlikleri’nin kuruluşu
 
1943
Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları 
ve Ticaret Borsası Kanunu‘nun kabulü
 
1944
Türkiye Zirai Donatım Kurumu’nun 
(TZDK) kuruluşu
  
1945
Türkiye’nin Birleşmiş Milletler’e kurucu 
üye olarak katılımı  
 
Çiftçiyi ve Köylüyü Topraklandırma 
Kanunu’nun kabulü  
 
Ormanların koruma amacıyla devlet 
mülkiyetine geçişi
 
1946
İş ve İşçi Bulma Kurumu’nun kuruluşu 
 
İşçi Sigortaları Kurumu Kanunu’nun 
yürürlüğe girmesi  
 
Türkiye’nin ilk çok partili seçimleri

1947
İşçi ve İşveren Sendikaları Kanunu’nun 
kabulü 
 
Türkiye’nin Dünya Sağlık Örgütü üyeliği
 
1948
Türkiye’nin Marshall Planı’na dahil 
olması
 
1949
Emekli Sandığı’nın kuruluşu  
 
Türkiye’nin İnsan Hakları Bildirgesi’ni 
onaylaması 
 
Muş’ta Alparslan Devlet Üretme 
Çiftliği‘nin kuruluşu 
 
Türkiye’nin Avrupa Konseyi’ne kabulü

1950
Sanayi odalarının, ticaret odalarından 
bağımsız olarak kurulmasını mümkün 
kılan 5590 Numaralı Kanun’un kabulü

1952
Türkiye’nin NATO’ya katılımı

Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu’nun kuruluşu 
 
İstanbul Sanayi Odası’nın 1000 üyeyle 
resmen kuruluşu

1956
Milli Koruma Kanunu’nun yeniden 
devreye girişi (devlet kontrolü)

1957
Türkiye Kömür İşletmeleri’nin kuruluşu

1958
İktisadi İstikrar Programı’nın kabulü

1960
27 Mayıs Askeri Darbesi 
 
Devlet Planlama Teşkilatı’nın (DPT) 
kuruluşu (30 Eylül)

1961
Yeni anayasayla işçilere sendikal 
hakların verilmesi

1963
DPT tarafından düzenlenen Birinci Beş 
Yıllık Kalkınma Planı 

274 sayılı Sendikalar ve 275 sayılı Toplu 
İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Yasalarıyla 
sendikal hakların yeniden düzenlenmesi

1967
Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu’nun (DİSK) kuruluşu

1968
Yapı Endüstri Merkezi’nin (YEM) 
kuruluşu

1971
12 Mart Muhtırası olarak bilinen askeri 
müdahale 
 
Türk Sanayicileri ve İşadamları 
Derneği’nin (TÜSİAD) kuruluşu

1980
12 Eylül Askeri Darbesi

1981/82 
Sermaye Piyasası Kanunu’nun ilanı

1982
Sermaye Piyasası Kurulu’nun kuruluşu

1983
Türkiye Menkul Kıymet Borsalarının 
kuruluşunu öngören kararnamenin ilanı

1995
Türkiye-AB Ortaklık Konseyi’nin 6 
Mart 1995 tarihli toplantısında kabul 
edilen 1/95 sayılı Ortaklık Konseyi 
Kararı uyarınca Gümrük Birliği’nin 
tamamlanması (1 Ocak 1996 itibariyle)

1999
Türkiye’nin AB tarafından aday ülke 
olarak kabul edilmesi

2005
AB ile tam üyelik müzakerelerinin 
başlangıcı

2016
15 Temmuz darbe girişimi



1830-1923: SON DÖNEM OSMANLI’DA

SANAYİLEŞME 

Osmanlı İmparatorluğu’nda geleneksel imalathanelerini 
modernleştirmeye dönük temel çabalar, esasen, buhar 
gücünün ve yeni makinelerin devreye sokulmasının yanı sıra 
tuğla ve kagir yapılar kullanılarak inşa edilmiş, kemerli ön 
cephe ve süslü giriş kapılarıyla ayırt edilen yeni emperyal 
fabrikaların kurulmasıyla sınırlı kalmıştır. Bu yapıların çoğu 
İstanbul –Beykoz ve tüm bir Haliç bölgesi– ve hinterlandı, 
Marmara kıyıları ve İzmit’te yer alır.

1455 İstanbul, Tersane-i Amire / Taşkızak Tersanesi
15. yy İstanbul, Tophane-i Amire
15. yy sonları İstanbul, Kasımpaşa Baruthanesi
15. yy-17. yy Bursa, Çini atölyeleri
1700 İstanbul, Baruthane-i Amire
1727 İstanbul, Darphane-i Amire
1730 İstanbul, Lengerhane-i Amire  
 (Rahmi M. Koç Müzesi)
1744 Bursa, Yalova Kağıt Fabrikası (Kağıthane)
1750’ler Balıkesir, Gümüşlü Zeytinyağı Fabrikası
1761-1808 İstanbul, İncirköy Cam ve Porselen Fabrikası
1789 İstanbul, Kadıköy Değirmenleri
1796 İstanbul, Azatlı Baruthanesi
1798 İstanbul, Paşalimanı Tütün Deposu
1800’ler İzmir, Dikili Zeytinyağı Fabrikası
1803 İstanbul, Üsküdar Matbaası
1804 İstanbul, Beykoz Hünkar İskelesi  
 Kağıt Fabrikası
1810 İstanbul, Beykoz Deri ve Kundura Fabrikası
1827 İstanbul, Eyüp İplikhane-i Amire
1833 İstanbul, Feshane-i Amire
1840 İstanbul, Kasımpaşa Tuz Ambarı
1843 İzmit, Çuha Fabrikası
 Kocaeli, Hereke İpekli Dokuma ve  
 Halı Fabrikası
1844 İstanbul, Beykoz Çini ve Billur Fabrikası
1845 İstanbul, Çubuklu Cam Fabrikası
 İstanbul, Zeytinburnu Demir-Çelik Fabrikası
1846 İstanbul, Büyükada Un Fabrikası
1848 Bursa, Orhaneli, Krom Madeni
1850 Çanakkale, Palamut (Meşesi) Depoları
 İstanbul, Bakırköy Bez Fabrikası
1854 Bursa, Fabrika-i Hümayun (ipek fabrikası)
 İstanbul, Dolmabahçe Gazhanesi
1857 İstanbul, Üsküdar Suma Fabrikası
1858 İstanbul, Paşalimanı Un Fabrikası
1860 Bursa, David Saban Kardeşler Fabrikası  
 (ipek fabrikası)
 Bursa, İshak İskender Fabrikası  
 (ipek fabrikası)
 Bursa, Muis ve Savuk Kardeşler Fabrikası  
 (ipek fabrikası)
1861 İstanbul, Hasköy Şirket-i Hayriye Tersanesi
1864 Adana, Çırçır Fabrikası
 İstanbul, Nakkaştepe Gazhanesi
1866 İstanbul, Polizo ve Leko Makarna Fabrikası
1870 İstanbul, Unkapanı Un Fabrikası

1877 İstanbul, Üsküdar, Çıknavoryan Mahdumları  
 Bisküvi Fabrikası
1878 Balıkesir, Edremit, Komili Zeytinyağı Fabrikası
1880 İstanbul, Üsküdar, Şemsipaşa Tütün Fabrikası
 İstanbul, Yedikule Gazhanesi
 İzmir, Tekel Sigara Fabrikası
1882 İstanbul, Şahbaz Agiya Tuğla Fabrikası
 İstanbul, Seferoğlu, Sigara Kağıdı Fabrikası
1883 İstanbul, Terkos Su Pompa İstasyonu
1884 İstanbul, Cibali Tütün ve Sigara Fabrikası
 İstanbul, Modiano Cam Fabrikası
1886 İstanbul, Kasımpaşa Un Fabrikası
1887 Mersin, Mavromati Çırçır Fabrikası
 Samsun, Tekel Tütün Fabrikası
1888 İstanbul, Yedikule İplik Fabrikası
1889 Adana, Hazar Naşiyan Fabrikası
1890 İstanbul, Ahmet İhsan Matbaası
 İstanbul, Beykoz Hamidiye Kağıt Fabrikası
 İstanbul, Osman Bey Matbaası
 İstanbul, Yıldız Çini Fabrika-i Hümayunu
 İstanbul, Kazlıçeşme Dokuma Fabrikası
 Manisa, Makarna ve Un Fabrikası
1890 sonları İstanbul, Çifte Arslan Ekmek Fabrikası
1891 İstanbul, Hasanpaşa Gazhanesi
 İstanbul, Dolmabahçe-Hereke Dokumahanesi
1893 İstanbul, Ahırkapı Kereste Fabrikası
 İstanbul, Foti Kendros Tuğla Fabrikası
1894 İstanbul, İstinye Lineros Kireç Fabrikası
 İstanbul, Üsküdar Tedbirhane
1895 Adana, Reji İdaresi Tütün Fabrikası
 İstanbul, Matbaa-i Bahriye
 İstanbul, Paşabahçe İspermeçet  
 Mumu Fabrikası
 İstanbul, Rebul Eczanesi
 İstanbul, Ahırkapı Fanila Fabrikası
1896 İstanbul, Göksu Değirmeni
1897 İstanbul, Küçükçekmece Kibrit Fabrikası
19. yy Bursa, Romangal Fabrikası (ipek fabrikası)
19. yy sonu Zonguldak Kömür İşletmeleri
 Balıkesir, Ayvalık, Anadolu Grubu - 
  Ana Gıda: Komili Zeytinyağı Fabrikası 
1900 öncesi İstanbul Göksu Tuğla ve Kiremit Fabrikası
1900 Adana, Alman Fabrikası (DLBG - Deutche  
 Levantanische Boumwole Gesellschaft): Ulaş  
 Çırçır
 İstanbul, Tuzla Petodi Tuğla Fabrikası
 İstanbul, Üsküdar Elektrik Fabrikası
1902 Adana, Salih Efendi Un Fabrikası
 İstanbul, Bomonti Bira Fabrikası
 İstanbul, Cendere Su Pompa İstasyonu
 İstanbul, Umuryeri Kireç Fabrikası
 Uşak, Yılancızadeler ile Bacakzadeler İplik  
 Fabrikaları
1903 İstanbul K.Yorgi Pagapulo Konserve Fabrikası
 İstanbul, İbrahim Ethem (Ulugay) İlaç  
 Fabrikası
1905 İzmir, Havagazı Fabrikası
 Uşak, Bıçakçızade Biraderler ve Mehmet Zeki  
 Kumpanyası İplik Fabrikası
1907 Adana, Milli Mensucat Fabrikası  
 (Simonoğlu Fabrikası)
1908 Balıkesir, Ayvalık, Sızma Han Yağ Fabrikası
 İstanbul, Çubuklu Gazoz Fabrikası
 İzmir, Tuzakoğlu Un Fabrikası

SANAYİ YAPILARI
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1910 İstanbul, Paşabahçe Çukurçayır Tuğla ve  
 Kiremit Fabrikası
1911 İstanbul, Bluementhal Plak ve Gramafon  
 Fabrikası
 Kocaeli, Darıca, Aslan Çimento Fabrikası
1912 Aydın, Bomonti-Nektar Şirketi
 İstanbul, İstinye Tersanesi
 İstanbul, Yaşarzade Hasan Hüsnü Efendi  
 Tuğla Fabrikası
 İstanbul, Maltepe İplik Fabrikası
1913 öncesi İstanbul, Kadıköy Şarap Fabrikası
1913 İstanbul, Silahtarağa Elektrik Fabrikası
 İstanbul, Şişli Ekmek Fabrikası
 İstanbul, Stelyanidi Tuğla Fabrikası
1914 Balıkesir, Ayvalık Sezai Ömer Madra   
 Zeytinyağı Fabrikası ve Sabun İmalathanesi 
 Sakarya, Adapazarı Başak Traktör
 İstanbul, Haliç, Karaağaç Tapa Fabrikası 
1915 öncesi İstanbul, Tiryandafilopulos Yorgi Değirmeni
 İstanbul, Tuzla İstren Osmanlı Çimento  
 Mamulatı Fabrikası
1915 Aydın, Bilal Sabuncu
 İstanbul, Sabuncuzade Şakir Sabun Fabrikası
1916 İzmir, Turan Turyağ Fabrikası
1917 İstanbul, Bakırköy İspirtohanesi
1918 öncesi İstanbul, Haznedar Tuğla Fabrikası
1918 Adana, Cam Fabrikası
 Adana, Gulbenkian Fabrikası  
 (Sapmazlar Çırçır)
1919 İstanbul, Abdi İbrahim Laboratuvarı 
 İstanbul, Bayrakçı Bayrak Fabrikası
1920 Ankara, Yüniş Tekstil Fabrikası
1922 İstanbul, Mazot Fabrikası
 İzmir, Piyale Makarna Fabrikası
1923 öncesi   İstanbul Mavzer Fişek Fabrikası

1923-1950: CUMHURİYET’İN 

İLK YILLARINDA DEVLET ELİYLE

İŞLETİLEN SANAYİLER 

Birinci Dünya Savaşı’nın sonunda Osmanlı İmparatorluğu’nun 
çöküşünden sonra ve Türkiye Cumhuriyeti’nin doğuşunu 
(1923) takiben, devlet özel girişimi teşvik etmiş olsa da 
buna verilen yanıt sınırlı ve zayıf kalır. 1929 ekonomik 
krizinden sonra Türkiye, planlı bir ekonomiye geçer ve 
ülkenin her yanında, çoğunlukla da orta büyüklükteki 
Anadolu kentlerinde devlet güdümlü sanayileşme 
programları başlatılır. Bu inisiyatiflerin bir parçası olarak, 
1933’te Sümerbank –bir kamu bankası ve sanayi holdingi– 
kurulur ve şeker, kağıt, tekstil, çimento, demir ve çelik gibi 
temel mallarda yeni sanayiler kurmak amacıyla birinci beş 
yıllık sanayileşme planı (1934-1938) yürürlüğe konulur. Bu 
sanayilerin tasarımı, özellikle geniş bir alana yayılan yapıların 
inşasında güçlendirilmiş betonun kullanılması nedeniyle 
modern mimarinin bütün temel özelliklerini yansıtmaktadır. 

1923 Adana, Cumhuriyet Un ve Çırçır Fabrikası
 İstanbul, Paşabahçe İspirto ve İçki Fabrikası
 İstanbul, Sütlüce Mezbahası
1924 Ankara, Gazi Fişek Fabrikası
 Ankara, Hafif Silah ve Top Tamir Atölyeleri, Fişek ve  
 Marangoz Fabrikaları
 Ankara, Kayaş Kapsül Fabrikası
 Isparta, İplik Fabrikası
1925 Bursa, Dokumacılık ve Trikotaj (İpekiş)
 Bursa Konserve Fabrikası
 Çanakkale, Bozcaada Yunatçılar Şarap Fabrikası
 Denizli, Şemsi Terakki Debegat ve Ticaret Türk  
 Anonim Şirketi
 Edirne, Dönertaş (Fındıklıyan) Un Fabrikası
 Eskişehir, Hava Tamirhanesi
 İstanbul, Cav Bisiklet Fabrikası
 İstanbul, Nemlizade Tütün Deposu
1926 Ankara, Çimento Fabrikası
 İstanbul, Devlet Eroin Fabrikası
 Kayseri Uçak Fabrikası 
 Kayseri, Bünyan Halı İpliği Fabrikası
 Kırklareli, Alpullu Şeker Fabrikası
 Kocaeli, Gölcük Tersanesi
 Kütahya, Sümerbank Tuğla ve Kiremit Fabrikası
 Uşak Şeker Fabrikası
1927 Bitlis Sigara Fabrikası
 Çanakkale, Bozcaada Ataol (Eski) Şarap Fabrikası
 Erzurum, Evyap Sabun Fabrikası
 Eskişehir, Kılıçoğlu Tuğla ve Kiremit Fabrikası
 Isparta, Yalvaç Eski Deri Fabrikası
 İstanbul, Nestlè Fabrikası
1928 Ankara, Elektrik ve Doğal Gaz Fabrikası
 Kırıkkale Elektrik Santrali ve Çelik Fabrikası
 Kırıkkale Pirinç Fabrikası (mermi)
1929 Adana Elektrik T.AŞ
 Bandırma, Eski Elektrik Fabrikası
 Çanakkale, Kızlı Sardalya Fabrikası
 İstanbul, Beşiktaş Astro Tütün Fabrikası
 İstanbul, Ford Otomobil Montaj Fabrikası
 İstanbul, Yunus Çimento Fabrikası
 Kırıkkale Mühimmat Fabrikası
 Sinop, Ayancık Kereste Fabrikası
1930 Edirne Elektrik Fabrikası
 İstanbul, Mecidiyeköy Likör ve Kanyak Fabrikası
1931 Tekirdağ İçki Fabrikası
1933 Diyarbakır İçki Fabrikası
 İstanbul, Göksu Halat Fabrikası
 İstanbul, Zeytinburnu Çimento Fabrikası  
1934 Ankara Bira Fabrikası
 Ankara Buğday Siloları
 Bursa Süt Fabrikası (Sayas)



1 - UŞAK ŞEKER FABRİKASI 
Kaynak: Türk Şekeri, İstanbul: Alaeddin Kıral Klişe fabrika ve 
basımevi, tarihsiz broşür. 
Gökhan Akçura Arşivi

2 - SÜMERBANK BEZ FABRİKASI VE LOJMANLARI, KAYSERİ 
Kaynak: Fotoğrafla Türkiye. (1936). Matbuat Umum Müdürülüğü 
yayını. 
Mimari: Ivan Sergeevich Nikolaev 
Fotoğraf: Othmar Perschy 
 
3 - KARABÜK DEMİR VE ÇELİK FABRİKASI 
Kaynak: İnönü, İsmet. (1937). Türkiye Demir Çelik Fabrikaları 
Müessesesi. Karabük: Pulhan Matbaası. 
Gökhan Akçura Arşivi
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 Eskişehir Buğday Siloları
 Eskişehir Şeker Fabrikası
 İstanbul, Paşabahçe Şişe ve Cam Fabrikası
 Kayseri, Sümerbank Bez Fabrikası ve Lojmanları
 Konya Buğday Siloları
 Sivas Buğday Siloları
 Tokat, Turhal Şeker Fabrikası   
1935 Ankara, Mamak Gaz Maske Fabrikası
 Ankara Şeker Fabrikası
 Artvin, Murgul Bakır İşletmesi
 Aydın, Nazilli Sümerbank Tekstil Fabrikası
 Elazığ Etibank Keban Simli Kurşun İşletmesi
 Isparta, Birinci Gül Yağı Fabrikası
 Isparta Gül Yağı Fabrikası
 Isparta, Keçiborlu Kükürt Tesisleri   
 Mersin, Sümerbank Bez Fabrikası
 Zonguldak Taş Kömürü Fabrikası
1936 Elazığ, Etibank Şarkkromları - Ferrokrom İşletmesi  
 Müessesesi
 Kırıkkale Barut, Tüfek ve Top Fabrikaları
 İzmit, Sümerbank Selüloz ve Kağıt Fabrikası 
 Zonguldak Antrasit Fabrikası  
1937 Bursa, Gemlik Suni İpek Fabrikası  
 Bursa, Yalova, Tolon Fabrikası
 İstanbul, Nuri Demirağ Uçak Fabrikası
 Konya, Ereğli Sümerbank Bez Fabrikası
1938 Bursa, Sümerbank Merinos Fabrikası
 Giresun, Fiskobirlik Entegre Fındık İşleme Tesisleri
 İstanbul, Nuri Killigil Silah Fabrikası
 Muğla, Bodrum Süngercilik Atölyeleri
 Iğdır İplik Fabrikası    
 İzmit Pikrik Asit Fabrikası  
1939 Malatya, Sümerbank Pamuklu Sanayii İşletmesi
 Malatya Sigara Fabrikası
 Sivas, (TÜDEMSAŞ) Türkiye Demiryolu Makinaları  
 Sanayi
 Tekirdağ Şarap Fabrikası
 Karabük Demir ve Çelik Boru ve Kok Fabrikaları 
1941 İstanbul, Eczacıbaşı Seramik Fabrikası
 Kocaeli, Kaolin Fabrikası
1942 Ankara, THK Etimesgut Uçak Fabrikası
1943 Sivas Çimento Fabrikası
1944  Elazığ Şarap Fabrikası
 İzmit, Sümerbank 2. Selüloz ve Kağıt Fabrikası 
1945 Kocaeli Klor ve Sud Kostik Fabrikası
1947 Kastamonu, Taşköprü Kendir Fabrikası
 Rize Çay Fabrikası
1949 İstanbul, Topkapı, General Electric Aydınlatma  
 (Ampul) Fabrikası (Getaş)

1950-1980: ÖZEL GİRİŞİMCİLİĞİN

YÜKSELİŞİ 

Devlet, bu dönemde özel girişime daha fazla rol vererek iç 
piyasayı korumayı hedefleyen ekonomi politikalarını öne 
çıkarır. Karma ekonomi benimsenir ve her şeyden önemlisi, 
ithal ikameci sanayileşme norm haline gelir. Devlet eliyle 
işletilen girişimler ağır sanayilere, inşaat malzemelerine 
ve altyapı gelişimine odaklanırken, büyük aile holdingleri 
sayesinde yükselişe geçen özel sektör, buzdolabı, ev aletleri, 
çamaşır makinesi, televizyon gibi tüketim malları üretiminin 
ve yerli otomobil sanayisinin (Anadol) başını çeker. Hem kamu 
işletmeleri hem de özel girişimler, özelikle İstanbul’da ve 
Marmara’nın doğusunda (İzmit-Bursa-Gebze) yoğunlaşmıştır.
1950 Ankara, TürkTraktör Fabrikası
 İzmir, Çimentaş Çimento Fabrikası
1950’ler Edirne, Nafiz Trakya Kiremit ve Tuğla Fabrikası
 Bursa, İpekçilik Dokuma Fabrikası
1951 Adana, Paksoy Sabun ve Yağ Fabrikası
 Adana, Bossa Tekstil     
 Çanakkale, AKFA Salça Fabrikası
 İstanbul, Bodur-Eğinlioğlu Edirnekapı Pamuk İpliği  
 Fabrikası
 Sakarya, Adapazarı Vagon Fabrikası (Tuvasaş)
1952 İstanbul Eczacıbaşı Modern İlaç Fabrikası
 İstanbul, Haliç Feneri İmalathanesi, Alibeyköy Boya  
 Fabrikası
 İstanbul, Unilever - İş Bakırköy Sana Fabrikası
 İstanbul, Kartal Vinil Yer Karosu Fabrikası
 Sakarya, Adapazarı Şeker Fabrikası
1953 Adana Akdeniz Mensucat Fabrikası
 Amasya Şeker Fabrikası
 Balıkesir, Ayvalık, Kırlangıç Zeytinyağı Fabrikası 
 Denizli, Sümerbank Bez Fabrikası
 Denizli, Babadağ Zorlu Mensucat
 İstanbul, Kilim Kartaltepe Mensucat Fabrikaları 
 İzmir, Bornova Dyo Boya Fabrikası
 Kayseri Orta Anadolulu Mensucat Fabrikası
1954 Ankara, Gazi TürkTraktör
 Aydın Tekstil Fabrikası
 Diyarbakır, Sümerbank Halı (Şayak) Fabrikası
 Isparta, İslamköy (Gülbirlik) Gül Yağı Fabrikası
 İstanbul Sunta Fabrikası
 İstanbul, Squibb İlaç Fabrikası
 İzmit Sümerbank 3. Selüloz ve Kağıt Fabrikası 
 Kütahya Şeker Fabrikası
 İstanbul, Topkapı, Marshall Boya Fabrikası  
1955 Batman Rafinerisi
 Gebze, Türk Otomotiv Endüstrisi (TOE)
 İzmir, Gaziemir Prekast Beton Fabrikası



1 - ARÇELİK TESİSLERİ, ÇAYIROVA, KOCAELİ 
Mimari: Aydın Boysan 
Kaynak: Boysan. (1997). İstanbul: Boysan Yapı Planlama.

2 - MERTER VAKKO FABRİKASI, İSTANBUL 
1969’da inşa edildi, 2006’da yıkıldı. 

Mimari: Haluk Baysal 
Fotoğraf: Gültekin Çizgen 

Kaynak: “Vakko Turistik Elişi Eşarp ve Konfeksiyon Fabrikası.” Arkitekt. 
(1970). XL. Yıl, sayı 4 (340), s. 160.
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 Kocaeli Metal Boru Fabrikası
 İstanbul, Sütlüce, Arçelik Beyaz Eşya Fabrikası 
1956 Adana, Çukobirlik Dokuma Fabrikası
 Antalya, Kepez Iplik ve Pamuklu Dokuma Fabrikası
 Bilecik, Bilkon Konserve Fabrikası
 Elazığ Şeker Fabrikası
 Erzincan, Şeker Fabrikası
 Erzurum Şeker Fabrikası
 İstanbul, Bitlis Grup (POLİSAN) Apre Boya Fabrikası 
 İstanbul, Akın Tekstil Fabrikası
1957 Adana Çimento Sanayi T.A.Ş
 Antalya, Ferrokrom Fabrikası
 Çanakkale, Gelibolu Kale Seramik
 Mersin Ataş Anadolu Tasfiyehanesi
1958 Denizli Tekstil Fabrikası
 İstanbul, Halkalı, Anadolu Yakası Borusan
 İstanbul, Aksan Metal Fabrikası
1959 Kocaeli Çayırova Ford Otosan Montaj Fabrikası
1960 İstanbul, Rami Topçular, Alarko Klima Cihazları  
 Fabrikası
 Giresun, Tirebolu Çay Fabrikası
 Zonguldak, Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları   
 (Erdemir)   
1961 Çayırova Cam Levha Fabrikası 
 Eskişehir Devlet Demir Yolları Fabrikası. TÜLOMSAŞ  
 (1923’teki Eskişehir Cer Atölyeleri, ilk yerli otomobil)
 Kocaeli SEKA Kağıt 4. Fabrikası 
 Kocaeli, Goodyear Lastik Fabrikası
 Kütahya, Gübre (Tügsaş) ve Azot (İgsaş) Fabrikası  
 (gübre üretimi)
1962  Bolu Suni Tahta (Formika) Fabrikası
 Çanakkale, Tekel, Şarap ve Kanyak Fabrikası
 İzmir, Çamdibi Plastik Boru Fabrikası
 İzmit, Aygaz Yarımca Dolum Fabrikası
 Kocaeli, Köseköy, Pirelli Lastik Fabrikası
1963  Aydın, Söke Un Fabrikası
 İstanbul, Ataşehir Genoto Kamyon Fabrikası
 Adapazarı, Royal Lastik Fabrikası
1964  Antalya, Guayul Kauçuk Fabrikası
 Balıkesir, Bandırma, Etibank Bor ve Asit Fabrikaları
 İzmit, Tekfen - Philips Ampul Fabrikası
 İstanbul Meşrubat Sanayı (İMSA), Coca Cola  
 Fabrikası   
1965  İstanbul, Uçar Oyuncak
 Trabzon, Aşkale Çimento Fabrikası
1966  Bursa Çimento Fabrikası
 İstanbul, Anadol Otomobilleri Fabrikası (Otosan)
 İzmit, Yarımca Petrokimya Kompleksi
 Kocaeli, Nuh Çimento
 Kocaeli, Çayırova Arçelik Çamaşır Makinesi Fabrikası
1967  Adıyaman, Sümerbank İplik Fabrikası

 Bursa, Bisaş İplik ve Tekstil Fabrikası
 İskenderun Demir Çelik Fabrikası
 İstanbul, Maltepe Sigara Fabrikası
 İzmir, Cıvata ve Somun Fabrikası
 Kocaeli, Kartonsan Fabrikası
1968  Bursa, Tofaş Otomobil Fabrikası
 İstanbul, Özarar Vinç Fabrikası
 İstanbul, Mercedes-Benz Türk, Hoşdere Otobüs ve  
 Aksaray Kamyon Fabrikası
 İzmir Coca Cola Fabrikası
 Kars Süt Fabrikası
1969  İstanbul, Pendik Tersane ve Ağır Sanayi
 İstanbul, Merter Vakko Fabrikası
 Kocaeli, Gebze Oluklu Mukavva Fabrikası
 Trakya Sanayi (RABAK) Bakır, Çelik, Alüminyum  
 Fabrikası
 Bursa, Oyak Renault Otomobil Fabrikaları  
1970  Çanakkale, İÇDAŞ Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım  
 Sanayi
 Elazığ Süperfosfat Fabrikası
 Giresun, Aksu SEKA Kağıt Fabrikası

 İzmit, Nasaş Alüminyum Tesisi
Kocaeli, Gebze, Nasaş Alüminyum Tesisleri

 Kocaeli, Yarımca, PETKİM - Petrol Rafinerisi
 Yalova, İpek Kağıt Fabrikası
1971  Erzurum Aşkale Çimento Fabrikası
 Muğla, Dalaman SEKA Kağıt Fabrikası
 Kocaeli, İGSAŞ Gübre Fabrikası
1972  Çanakkale, Biga, DOĞTAŞ Mobilya Fabrikası  
 Denizli, Boya Basma Apre Fabrikası
 İstanbul, Esaş Transformatör Fabrikası
 İzmir, Aliağa Petrol Rafinerisi
 Tekirdağ, Profilo Telra Fabrikası
1973 Denizli Basma ve Boya Sanayi (Denizli Baskılı Pamuk  
 Tekstil Fabrikası) 
 İstanbul, Alarko Alamsaş (Ağır Makina Sanayi)  
 Fabrikaları 
1974  Afyonkarahisar Şeker Fabrikası
 Bolu Çimento Fabrikası
 Bursa, Yalova Elyaf ve İplik Fabrikası
 Konya, Etibank Seydişehir Alüminyum Tesisleri
 Kütahya Porselen Fabrikası
 Mardin, Mazıdağı Fosfat Tesisi
1975  Ankara, TÜMOSAN Fabrikası (Türk Motor Sanayi ve  
 Ticaret Anonim Şirketi)
 Bolu, Gerede, GERKONSAN Çelik Konstrüksiyon  
 Fabrikası
 Denizli, (Dunapack) Dentaş Ambalaj ve Kağıt Sanayi,  
 Oluklu Mukavva Fabrikası     
 Kayseri, TAKSAN (Takım Tezgahları Sanayi)
1976  Kırşehir, PETLAS Lastik Fabrikası



 Kütahya, Kümaş Manyezit Fabrikası
1977  Ankara, TEMSAN (Türkiye Elektromekanik Sanayi)
 Bilecik, Bozüyük Eczacıbaşı Vitra Fabrikası (seramik  
 sağlık gereçleri; lavabo, klozet, eviye, duş teknesi  
 vb.)
 İstanbul, Raff Askeri Tekstil (asker, polis kıyafetleri,  
 malzemeleri ve ekipmanları)
 Kocaeli, Körfez, İgsaş (gübre fabrikası)
 Kocaeli, Lassa Lastik Fabrikası
 Yalova, Akkim Yapı Kimyasalları Fabrikası
1978  İstanbul, Royal Conta Fabrikası
1979  Bilecik, Bozüyük Artema Eczacıbaşı Fabrikası  
 (armatür ve valf üretimi)

1980’DEN GÜNÜMÜZE: POST-FORDİST

DÖNEM VE KÜRESELLEŞME

1980’deki askeri darbenin ardından benimsenen neoliberal 
ekonomi politikaları, Cumhuriyet’in başından beri Türk 
ekonomisini belirlemiş olan ulusal kalkınma ve ithal 
ikamecilik stratejilerine son verir. Bu yeni politikalar, ihracat 
yönelimli bir büyümenin önünü açarken Anadolu’da yeni 
sanayi merkezlerinin (Anadolu Kaplanları) ortaya çıkışını 
da beraberinde getirir. 1987’den sonra Sümerbank’ın 
özelleştirilmesi bu dönüşümün en önemli simgesidir.

Bu dönemde fabrikaların tasarımı, mimarlık pratiğinin de 
ulus-aşırılaşması yüzünden, uluslararası standartları ve 
küresel eğilimleri olduğu gibi yansıtır. Tüm bunlar olup 
biterken, sayıları gün geçtikçe artan eski, gözden çıkarılmış 
fabrikalar ve sanayi alanları, yeni bir anlama/programa 
kavuşmanın yolunu gözlemektedir.

1980 İzmir, Sinem Oyuncak
1981  Afyonkarahisar, Bolvadin, Alkaloid Fabrikası
 Ankara TESTAŞ (Türkiye Elektronik Sanayi Ticaret  
 Anonim Şirketi) Fabrikası
 Kütahya ETİ GÜMÜŞ Gümüş Madencilik, İşleme ve  
 Depolama Tesisi 
1982  Çanakkale, Biga Sümerbank Çanakkale Sentetik Deri  
 Fabrikası
 İstanbul, Pendik Sulzer Motor Fabrikası
1983  Kocaeli Tüpraş Türkiye Petrol Rafinerileri
1984  İstanbul, Anadolu İsuzu Fabrikası (kamyon üretimi)
1985  Ankara, TUSAŞ Türk Havacılık ve Uçak Sanayii  
 Tesisleri
1987  Kocaeli, Gebze Onko & Koçsel İlaç Fabrikası
1989  Kütahya, Güral Porselen Fabrikası

 Kütahya Seramik Fabrikası
1990  Bursa, İznik, Borçelik
1991  Ankara, Roketsan Fabrikası
1992  Lüleburgaz, Eczacıbaşı Farmakoloji Tesisi
 Sakarya, Arifiye, Toyotosa Otomotiv Fabrikası  
 (Corolla ve Verso modellerini üretmektedir)
1994  Sakarya, Toprak İlaç Fabrikası 
1995 İstanbul, Gön Deri Fabrikası   
 Muğla, Datça Zeytinyağı Fabrikası (Olive Farm) 
 Tekirdağ, ATK Tekstil Fabrikası
1997  Ankara, DPC (Doğan Baskı Merkezi) Tesisleri   
 Gebze, Şekerpınar, Honda Türkiye Fabrikası
 İzmit, Hyundai Assan Otomotiv Fabrikası
 Tekirdağ, Çorlu, Migiboy Tekstil Fabrikası
2000 Kocaeli, Gebze, Alarko Sanayi Tesisleri

2003  Manisa, Vestel City Digital Teknoloji ve Yazılım  
 Merkezi
2005  Sivas Lens Fabrikası
2006  Edirne, İpekyol Tekstil Fabrikası
2009  Kütahya Güneş Paneli Fabrikası
2014  Ankara, AB-Mikro Nano Çip Fabrikası



1 - İSTANBUL GÖN DERİ FABRİKASI-2 
Mimari: Nevzat Sayın (NSMH)  
Fotoğraf: Serdar Tanyeli

2 - İPEKYOL TEKSTİL FABRİKASI, EDİRNE 
Mimari: EAA-Emre Arolat Architecture 

Fotoğraf: Thomas Mayer
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KOCAELİ41

SAKARYA54

BİLECİK11

KARABÜK78

KASTAMONU37

SİNOP57

SAMSUN55

AMASYA05

TOKAT60

ORDU52

TUNCELİ62

MARDİN47

ŞANLIURFA63

KİLİS79

ADANA01

NİĞDE51

NEVŞEHİR50

KAHRAMANMARAŞ46

OSMANİYE80

MUŞ49

BİNGÖL12

BİTLİS13

SİİRT56

ŞIRNAK73

TRABZON61

RİZE53

AĞRI04

ARTVİN08

ARDAHAN75

IĞDIR76

KAYSERİ38

SİVAS58

KIRŞEHİR40

BARTIN74

ANKARA06

BURSA16

BALIKESİR10

AYDIN09

MUĞLA48

BURDUR15

ANTALYA07

ÇANAKKALE17

TEKİRDAĞ59

KIRKLARELİ39 DÜZCE81

BOLU14

YALOVA77

ADIYAMAN02

AFYONKARAHİSAR03

01 001 Adana, Cotton Ginning Mill
01 002 Adana, Hazar Naşiyan Factory
01 003 Adana, Régie Company Tobacco Factory
01 004 Adana, Alman Fabrikası (The German Factory) (DLBG - Deutche Levantanische Boumwole Gesellschaft)
01 005 Adana, Salih Efendi Flour Mill
01 006 Adana, National Textile Factory (Simonoğlu Factory)
01 007 Adana, Glass Factory
01 008 Adana, Gulbenkian Factory (Sapmazlar Ginneries)
01 009 Adana, Cumhuriyet (The Republic) Flour and Cotton Ginning Mill
01 010 Adana Elektrik T.A.Ş. (Adana Electricity Corporation) 
01 011 Adana, Paksoy Soap and Vegetable Oil Factory
01 012 Adana, Bossa Textile Corporation
01 013 Adana Akdeniz Textile Factory
01 014 Adana, Çukobirlik Textile Factory
01 015 Adana Çimento Sanayi T.A.Ş (Adana Cement Corporation)

02 001 Adıyaman, Sümerbank Spinning Mill

05 001 Amasya Sugar Mill

07 001 Antalya, Kepez Spinning and Cotton Mill
07 002 Antalya, Ferrochrome Plant
07 003 Antalya, Guayul Natural Rubber Processing Plant

08 001 Artvin, Murgul Copper Processing Plant

09 001 Aydın, Bomonti-Nektar Brewing Company
09 002 Aydın, Bilal Soap Company
09 003 Aydın, Nazilli Sümerbank Textile Factory
09 004 Aydın Textile Factory
09 005 Aydın, Söke Flour Mill

10 001 Balıkesir, Edrem it, Kom ili Olive Oil Factory 
10 002 Balıkesir, Ayvalık, Anadolu Group – Ana Gıda: Kom ili Olive Oil Factory
10 003 Balıkesir, Ayvalık, Sızma Han Oil Factory
10 004 Balıkesir, Ayvalık Sezai Ömer Madra Olive Oil Factory and Soap Manufactory
10 005 Bandırma, Old Power Station
10 006 Balıkesir, Ayvalık, Kırlangıç Olive Oil Factory
10 007 Balıkesir, Bandırma, Etibank Boron and Acid Factories

11 001 Bilecik, Bilkon Canning Factory
11 002 Bilecik, Bozüyük Eczacıbaşı VitrA Plant
11 003 Bilecik, Bozüyük Artema Eczacıbaşı Plant (sanitary fittings and valves manufacturing)

13 001 Bitlis Cigarette Factory

14 001 Bolu Form ica Manufacturing Plant
14 002 Bolu Cement Plant
14 003 Bolu, Gerede, GERKONSAN Steel Construction Plant

16 001 Bursa, Orhaneli, Chrom ite Mine
16 002 Bursa, Fabrika-i Hümayun (The Imperial Factory) (silk m ill)
16 003 Bursa, David Saban Kardeşler Factory (silk m ill)
16 004 Bursa, İshak İskender Factory (silk m ill)
16 005 Bursa, Muis ve Savuk Kardeşler Factory (silk m ill)
16 006 Bursa, Romangal Factory 
16 007 Bursa, Weaving and Knitting Mill (İpekiş)
16 008 Bursa Canning Factory
16 009 Bursa Dairy Factory (Sayas)
16 010 Bursa, Gem lik Artificial Silk Mill
16 011 Bursa, Yalova, Tolon Factory (a textile machinery factory)
16 012 Bursa, Sümerbank Merino Wool Manufacturing Plant
16 013 Bursa Cement Plant
16 014 Bursa, Bisaş Spinning Mill and Textile Factory
16 015 Bursa, Tofaş Automobile Factory
16 016 Bursa, Oyak Renault Automobile Factories
16 017 Bursa, Yalova Cotton Mill
16 018 Bursa, İznik, Borçelik (a steel producer)

KARS36

İZMİR35

ISPARTA32

MERSİN33

İSTANBUL34

32 001 Isparta, Spinning Mill
32 002 Isparta, Yalvaç Old Leather Factory
32 003 Isparta, The First Rose Oil Factory
32 004 Isparta, Rose Oil Factory
32 005 Isparta, Keçiborlu Sulphur Plant
32 006 Isparta, İslamköy (Gülbirlik) Rose Oil Factory

33 001 Mersin, Mavromati Cotton Ginning Mill
33 002 Mersin, Sümerbank Textile Factory
33 003 Mersin Ataş Anadolu Refinery

34 001 Istanbul, Üsküdar Printing House
34 002 Istanbul, Beykoz Hünkar Dock Paper Mill
34 003 Istanbul, Beykoz Leather and Footwear Factory
34 004 Istanbul, Eyüp İplikhane-i Am ire (The Imperial Spinning Mill in Eyüp)
34 005 Istanbul, Feshane-i Am ire (The Imperial Fez Factory)
34 006 Istanbul, Kasımpaşa Salt Warehouse
34 007 Istanbul, Beykoz Ceram ic Glaze and Crystal Factory
34 008 Istanbul, Çubuklu Glass Factory 
34 009 Istanbul, Zeytinburnu Iron and Steel Plant
34 010 Istanbul, Büyükada Flour Mill
34 011 Istanbul, Bakırköy Textile Factory
34 012 Istanbul, Dolmabahçe Gasworks
34 013 Istanbul, Üsküdar Suma Distillery
34 014 Istanbul, Paşalimanı Flour Mill
34 015 Istanbul, Hasköy Şirket-i Hayriye Shipyard
34 016 Istanbul, Nakkaştepe Gasworks
34 017 Istanbul, Polizo ve Leko Pasta Factory
34 018 Istanbul, Unkapanı Flour Mill
34 019 Istanbul, Üsküdar Çıknavoryan Mahdum ları Biscuit Factory 
34 020 Istanbul, Üsküdar, Şemsipaşa Tobacco Factory
34 021 Istanbul, Yedikule Gasworks
34 022 Istanbul, Şahbaz Agiya Brickworks
34 023 Istanbul, Seferoğlu, Rolling Paper Factory
34 024 Istanbul, Terkos Water Pumping Station
34 025 Istanbul, Cibali Tobacco and Cigarette Factory
34 026 Istanbul, Modiano Glass Factory
34 027 Istanbul, Kasımpaşa Flour Mill
34 028 Istanbul, Yedikule Spinning Mill
34 029 Istanbul, Ahmet İhsan Printing House
34 030 Istanbul, Beykoz Ham idiye Paper Mill
34 031 Istanbul, Osman Bey Printing House
34 032 Istanbul, Yıldız Çini Fabrika-i Hümayunu 
34 033 Istanbul, Kazlıçeşme Weaving Mill
34 034 Istanbul, Çifte Arslan Bread Factory
34 035 Istanbul, Hasanpaşa Gasworks
34 036 Istanbul, Dolmabahçe-Hereke Weaving Mill
34 037 Istanbul, Ahırkapı Sawm ill
34 038 Istanbul, Foti Kendros Brickworks
34 039 Istanbul, İstinye Lineros Lime Plant
34 040 Istanbul, Üsküdar Disinfection House 
34 041 Istanbul, Matbaa-i Bahriye 
34 042 Istanbul, Paşabahçe Spermaceti Processing Plant
34 043 Istanbul, Rebul Pharmacy
34 044 Istanbul, Ahırkapı Undershirt Factory
34 045 Istanbul, Göksu Mill
34 046 Istanbul, Küçükçekmece Match Factory
34 047 Istanbul, Göksu Brick and Roof Tile Factory
34 048 Istanbul, Tuzla Petodi Brickworks
34 049 Istanbul, Üsküdar Power Station
34 050 Istanbul, Bomonti Brewery
34 051 Istanbul, Cendere Water Pumping Station
34 052 Istanbul, Umuryeri Lime Plant
34 053 Istanbul K. Yorgi Pagapulo Canning Factory
34 054 Istanbul, İbrahim  Ethem  (Ulugay) Pharmaceutical Factory
34 055 Istanbul, Çubuklu Soda Factory
34 056 Istanbul, Paşabahçe Çukurçayır Brick and Roof Tile Factory
34 057 Istanbul, Bluementhal Record and Gramophone Factory
34 058 Istanbul, İstinye Shipyard
34 059 Istanbul, Yaşarzade Hasan Hüsnü Effendi Brickworks
34 060 Istanbul, Maltepe Spinning Mill
34 061 Istanbul, Kadıköy Winery
34 062 Istanbul, Silahtarağa Power Station
34 063 Istanbul, Şişli Bread Factory
34 064 Istanbul, Stelyanidi Brickworks
34 065 Istanbul, Haliç, Karaağaç Artillery Fuse Factory
34 066 Istanbul, Tiryandafilopulos Yorgi Mill
34 067 Istanbul, Tuzla İstren Osmanlı (the Ottoman) Cement Products Factory
34 068 Istanbul, Sabuncuzade Şakir Soap Factory
34 069 Istanbul, Bakırköy Distillery
34 070 Istanbul, Haznedar Brickworks
34 071 Istanbul, Abdi İbrahim  Pharmaceutical Lab
34 072 Istanbul, Bayrakçı Flag Factory
34 073 Istanbul, Diesel Fuel Refinery
34 074 Istanbul, Mauser Rifle Cartridge Factory
34 075 Istanbul, Paşabahçe Spirits and Alcoholic Beverages Factory
34 076 Istanbul, Sütlüce Slaughter House
34 077 Istanbul, Cav Bicycle Factory
34 078 Istanbul, Nem lizade Tobacco Warehouse
34 079 Istanbul, State Heroin Factory
34 080 Istanbul, Nestlè Factory
34 081 Istanbul, Beşiktaş Astro Tobacco Factory
34 082 Istanbul, Ford Automobile Assembly Plant
34 083 Istanbul, Yunus Cement Plant
34 084 Istanbul, Mecidiyeköy Liqueur and Brandy Distillery
34 085 Istanbul, Göksu Rope Factory
34 086 Istanbul, Zeytinburnu Cement Plant
34 087 Istanbul, Paşabahçe Glass Plant
34 088 Istanbul, Nuri Dem irağ Aircraft Factory
34 089 Istanbul, Nuri Killigil Arms Manufacturing Plant
34 090 Istanbul, Eczacıbaşı Ceram ic Factory
34 091 Istanbul, Topkapı, General Electric Lighting (Light Bulb) Factory (Getaş)
34 092 Istanbul, Bodur-Eğinlioğlu Edirnekapı Cotton Mill
34 093 Istanbul, Eczacıbaşı Modern Pharmaceutical Plant
34 094 Istanbul, Haliç Fener Manufacturing Plant, Alibeyköy Paint Factory
34 095 Istanbul, Unilever - İş Bakırköy Sana (a Turkish margarine brand) Factory
34 096 Istanbul, Kartal Vinyl Floor Tile Factory
34 097 Istanbul, Kilim  Kartaltepe Textile Factories
34 098 Istanbul, Particle Board Manufacturing Plant
34 099 Istanbul, Squibb Pharmaceutical Plant
34 100 Istanbul, Topkapı, Marshall Paint Factory
34 101 İstanbul, Sütlüce, Arçelik Home Appliances Plant
34 102 Istanbul, Bitlis Group (POLİSAN) Paint and Finish Factory
34 103 Istanbul, Akın Textile Factory
34 104 Istanbul, Halkalı, Asian Side, Borusan Boru Sanayi A.Ş. (Borusan Pipe Industry Inc.)
34 105 Istanbul, Aksan Metal Processing Plant
34 106 Istanbul, Ram i Topçular, Alarko Air Conditioner Manufacturing Plant
34 107 Istanbul, Ataşehir Genoto Truck Manufacturing Plant
34 108 İstanbul İstanbul Meşrubat Sanayi � İMSA (Istanbul Beverage Corporation) Coca Cola Factory 
34 109 Istanbul, Uçar Toys
34 110 Istanbul, Anadol Automobile Factory (Otosan Corporation)
34 111 Istanbul, Maltepe Cigarette Factory
34 112 Istanbul, Özarar Crane Manufacturing Plant
34 113 Istanbul, Mercedes-Benz Türk Hoşdere Bus Plant and Aksaray Truck Plant
34 114 Istanbul, Pendik Shipyard and Heavy Industry Works
34 115 Istanbul, Merter Vakko Factory
34 116 Istanbul, Esaş Transformer Factory
34 117 Istanbul, Alarko Alamsaş (Heavy Equipment Industry Inc.) Plant
34 118 Istanbul, Raff Military Textiles (army and police uniforms, accessories and equipments)
34 119 Istanbul, Royal Conta (gasket) Factory
34 120 Istanbul, Pendik-Sulzer Engine Manufacturing Plant
34 121 Istanbul, Anadolu İsuzu Factory (truck manufacturing)
34 122 Istanbul, Gön Leather Factory

35 001 İzm ir, Tekel Cigarette Factory
35 002 İzm ir, Gasworks
35 003 İzm ir, Tuzakoğlu Flour Mill
35 004 İzm ir, Turan Turyağ Factory
35 005 İzm ir, Piyale Pasta Factory
35 006 İzm ir, Çimentaş Cement Plant
35 007 İzm ir, Bornova Dyo Paint Factory
35 008 İzm ir, Gaziem ir Precast Concrete Plant
35 009 İzm ir, Çamdibi Plastic Pipe Manufacturing Plant
35 010 İzm ir, Screw and Nut Manufacturing Plant
35 011 İzm ir Coca Cola Factory
35 012 İzm ir, Aliağa Oil Refinery
35 013 İzm ir, Sinem  Toys

37 001 Kastamonu, Taşköprü Hemp Processing Plant

38 001 Kayseri Aircraft Factory
38 002 Kayseri, Bünyan Carpet Weaving Mill
38 003 Kayseri, Sümerbank Textile Factory and Employee Housings
38 004 Kayseri Orta Anadolulu Textile Factory
38 005 Kayseri, TAKSAN (Machine Tools Industries and Trade Company)

MALATYA44

MANİSA45

KONYA42

KÜTAHYA43

41 018 Kocaeli, Köseköy, Pirelli Tire Manufacturing Plant
41 019 İzm it, Tekfen � Philips Light Bulb Factory
41 020 İzm it, Yarımca Petrochem icals Complex
41 021 Kocaeli, Nuh Çimento (Nuh Cement)
41 022 Kocaeli, Çayırova Arçelik Washing Machine Factory
41 023 Kocaeli, Kartonsan (coated cardboard manufacturing) Factory
41 024 Kocaeli, Gebze Corrugated Board Plant
41 025 Trakya Sanayi (RABAK) Copper, Steel and Alum inum  Plant
41 026 İzm it, Nasaş Alum inum  Plant
41 027 Kocaeli, Gebze, Nasaş Alum inum  Plant
41 028 Kocaeli, Yarımca, PETKİM – Oil Refinery
41 029 İGSAŞ Fertilizer Plant
41 030 Kocaeli, Körfez, İGSAŞ (fertilizer plant)
41 031 Kocaeli, Lassa Tire Manufacturing Plant
41 032 Kocaeli Tüpraş Turkish Oil Refineries
41 033 Kocaeli, Gebze Onko & Koçsel Pharmaceutical Plant
41 034 Gebze, Şekerpınar, Honda Turkey Factory
41 035 İzm it, Hyundai Assan Automotive Manufacturing Plant
41 036 Kocaeli, Gebze, Alarko Carrier Industry Main Plant

42 001 Konya Wheat Silos
42 002 Konya, Ereğli Sümerbank Textile Factory
42 003 Konya, Etibank Seydişehir Alum inum  Plant

48 001 Muğla, Bodrum  Sponge Fishing Workshops
48 002 Muğla, Dalaman SEKA Paper Mill
48 003 Muğla, Datça Olive Oil Factory (Olive Farm)

54 001 Sakarya, Adapazarı Başak Tractors
54 002 Sakarya, Adapazarı Railroad Coach Factory (Tuvasaş)
54 003 Sakarya, Adapazarı Sugar Mill
54 004 Adapazarı, Royal Tire Manufacturing Plant
54 005 Sakarya, Arifiye, Toyotosa Automotive Manufacturing Plant (produces Corolla and Verso lines)
54 006 Sakarya, Toprak Pharmaceuticals Factory

59 001 Tekirdağ Distillery
59 002 Tekirdağ Winery
59 003 Tekirdağ, Profilo Telra (television) Factory
59 004 Tekirdağ, ATK Textile Factory
59 005 Tekirdağ, Çorlu, Migiboy Textile Factory

61 001 Trabzon, Aşkale Cement Plant

ZONGULDAK67

BATMAN72

VAN65

BAYBURT69

YOZGAT66

KIRIKKALE71

UŞAK64

KARAMAN70

AKSARAY68

64 001 Uşak, Yılancızadeler ile Bacakzadeler Spinning Mills
64 002 Uşak, Bıçakçızade Biraderler ve Mehmet Zeki Kumpanyası Spinning Mill
64 003 Uşak Sugar Mill

67 001 Zonguldak Coal Enterprises
67 002 Zonguldak Hard Coal Factory
67 003 Zonguldak Anthracite Factory
67 004 Zonguldak, Ereğli Iron and Steel Plants (Erdem ir)

71 001 Kırıkkale Power Plant and Steelworks
71 002 Kırıkkale Pirinç Factory (bullet manufacturing)
71 003 Kırıkkale Ammunition Factory
71 004 Kırıkkale Gunpowder, Rifle and Artillery Factories

72 001 Batman Refinery

78 001 Karabük Iron and Steel Pipe Manufacturing Plants and Coke Plants

03 001 Afyonkarahisar Sugar Mill
03 002 Afyonkarahisar, Bolvadin, Alkaloid Factory

ESKİŞEHİR26

ÇANKIRI18

ÇORUM19

ERZİNCAN24

ELAZIĞ23

GAZİANTEP27

DİYARBAKIR21

ERZURUM25

DENİZLİ20

EDİRNE22

21 001 Diyarbakır Distillery
21 002 Diyarbakır, Sümerbank Carpet (Serge) Factory 

22 001 Edirne, Dönertaş (Fındıklıyan) Flour Mill
22 002 Edirne Power Station
22 003 Edirne, Nafiz Trakya Roof Tile and Brick Factory
22 004 Edirne, İpekyol Textile Factory

23 001 Elazığ Etibank Keban Galena Processing Plant
23 002 Elazığ, Etibank Şarkkrom ları – Ferrokrom  (East Chrom ium  Ores – Ferrochrome) Processing 
23 003 Elazığ Winery
23 004 Elazığ, Sugar Mill
23 005 Elazığ Superphosphate Plant

GİRESUN28

GÜMÜŞHANE29

HATAY31

HAKKARİ30

28 001 Giresun, Fiskobirlik Integrated Hazelnut Processing Facilities
28 002 Giresun, Tirebolu Tea Factory
28 003 Giresun, Aksu SEKA Paper Mill

20 001 Denizli, Şemsi Terakki Tanning and Trade Corporation
20 002 Denizli, Sümerbank Textile Factory
20 003 Denizli, Babadağ Zorlu Textiles
20 004 Denizli Textile Factory
20 005 Denizli, Textile Dyeing, Printing and Finishing Factory
20 006 Denizli Textile Printing and Dyeing Industry Inc. (Denizli Printed Cotton Textile Factory)
20 007 Denizli, (Dunapack) Dentaş Packaging and Paper Industry Inc., Corrugated Board Plant    

24 001 Erzincan, Sugar Mill

25 001 Erzurum , Evyap Soap Factory
25 002 Erzurum , Sugar Mill
25 003 Erzurum  Aşkale Cement Plant

26 001 Eskişehir, Air Supply and Maintenance Center
26 002 Eskişehir, Kılıçoğlu Brick and Roof Tile Factory
26 003 Eskişehir Wheat Silos
26 004 Eskişehir Sugar Mill
26 005 Eskişehir,Turkish State Railways Factory � TÜLOMSAŞ

36 001 Kars Dairy Factory

39 001 Kırklareli, Alpullu Sugar Mill
39 002 Lüleburgaz, Eczacıbaşı Pharmaceutical Complex

40 001 Kırşehir, PETLAS Tire Manufacturing Plant

41 001 İzm it, Broadcloth Factory
41 002 Kocaeli, Hereke Silk Fabric and Carpet Factory
41 003 Kocaeli, Darıca, Aslan Cement Plant
41 004 Kocaeli, Gölcük Naval Shipyard
41 005 İzm it, Sümerbank Pulp and Paper Mill  
41 006 İzm it Picric Acid Manufacturing Plant
41 007 Kocaeli, Kaolinite Plant
41 008 İzm it, The Second Sümerbank Pulp and Paper Mill
41 009 Kocaeli Chlorine and Caustic Soda Plant
41 010 İzm it, The Third Sümerbank Pulp and Paper Mill
41 011 Gebze, Turkish Automotive Industry (TOE)
41 012 Kocaeli Metal Pipe Manufacturing Plant 
41 013 Kocaeli Çayırova Ford Otosan (automotive) Assembly Plant
41 014 Çayırova Flat Glass Manufacturing Plant
41 015 Kocaeli, The Fourth SEKA Paper Mill
41 016 Kocaeli, Goodyear Tire Manufacturing Plant
41 017 İzm it, Aygaz Yarımca Gas Filling Facility

43 001 Kütahya, Sümerbank Brick and Roof Tile Factory
43 002 Kütahya Sugar Mill
43 003 Kütahya, Fertilizer Plant (TÜGSAŞ) and Nitrogen Fertilizer Plant (İGSAŞ) (fertilizer production)
43 004 Kütahya Porselen (Porcelain) Factory
43 005 Kütahya, Kümaş Manyezit (Magnesite) Plant
43 006 Kütahya ETİ GÜMÜŞ Silver Mining, Processing and Storage Plant
43 007 Kütahya, Güral Porselen (Porcelain) Factory
43 008 Kütahya Seram ik (Ceram ic) Factory
43 009 Kütahya Solar Panel Factory

44 001 Malatya, Sümerbank Cotton Textile Industries
44 002 Malatya Cigarette Factory

45 001 Manisa, Flour Mill and Pasta Factory
45 002 Manisa, Vestel City Digital Technologies and Software Development Center 

47 001 Mardin, Mazıdağı Phosphate Plant

17 001 Çanakkale, Acorn (Oak) Warehouses
17 002 Çanakkale, Bozcaada Yunatçılar Winery
17 003 Çanakkale, Bozcaada Ataol (Old) Winery
17 004 Çanakkale, Kızlı Sardalya (a type of sardine) Factory
17 005 Çanakkale, AKFA Tomato Paste Factory
17 006 Çanakkale, Gelibolu Kale Seram ik (ceram ic factory)
17 007 Çanakkale, Tekel, Wine and Brandy Distillery
17 008 Çanakkale, İÇDAŞ Steel, Energy Shipbuilding and Transportation Industry Inc. 
17 009 Çanakkale, Biga, DOĞTAŞ Furniture Manufacturing Plant
17 010 Çanakkale, Biga Sümerbank Synthetic Leather Factory

53 001 Rize Tea Factory

55 001 Samsun, Tekel Tobacco Factory

57 001 Sinop, Ayancık Sawm ill

58 001 Sivas Wheat Silos
58 002 Sivas, TÜDEMSAŞ (Turkish Railways Machines Industry Inc.)
58 003 Sivas Cement Plant
58 004 Sivas Intraocular and Contact Lens Manufacturing Plant 

60 001 Tokat, Turhal Sugar Mill

76 001 Iğdır Spinning Mill

77 001 Yalova, İpek Paper Mill
77 002 Yalova, Akkim  Construction Chem icals Manufacturing Plant

06 001 Ankara, Yüniş Textile Factory
06 002 Ankara, Gazi Small Arms Ammunition Factory
06 003 Ankara, Light Weapons and Light Artilleries Repair Workhops, Cartridge and 
06 004 Ankara, Kayaş Percussion Cap Factory
06 005 Ankara, Cement Plant
06 006 Ankara, Power Station and Natural Gas Processing Plant
06 007 Ankara Brewery
06 008 Ankara Wheat Silos
06 009 Ankara, Mamak Gas Mask Factory
06 010 Ankara Sugar Mill
06 011 Ankara, THK (Turkish Air Force) Etimesgut Aircraft Factory
06 012 Ankara, TürkTraktör (a manufacturer in the automotive industry) Factory
06 013 Ankara, Gazi TürkTraktör 
06 014 Ankara, TÜMOSAN (Engine and Tractor Co.) Factory
06 015 Ankara, TEMSAN (General Directorate of Turkish Electromechanics Industry)
06 016 Ankara TESTAŞ (Turkish Electronics Industry and Trade Corp.) Factory
06 017 Ankara, TUSAŞ Turkish Aerospace Industries, Inc. 
06 018 Ankara, Roketsan (rockets and m issiles) Factory
06 019 Ankara, Doğan Printing Center (DPC)   
06 020 Ankara, AB-Mikro Nano Commercial Chip Factory

31 001 İskenderun Iron and Steel Plant

Iğdır Spinning Mill

FACTORIES SORTED BY PROVINCES
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34 001 1803 Istanbul, Üsküdar Printing House
34 002 1804 Istanbul, Beykoz Hünkar Dock Paper Mill

34 003 1810 Istanbul, Beykoz Leather and Footwear Factory

34 004 1827 Istanbul, Eyüp İplikhane-i Am ire (The Imperial Spinning Mill in Eyüp)

34 005 1833 Istanbul, Feshane-i Am ire (The Imperial Fez Factory)

34 006 1840 Istanbul, Kasımpaşa Salt Warehouse

41 001 1843 İzm it, Broadcloth Factory

41 002 1843 Kocaeli, Hereke Silk Fabric and Carpet Factory

34 007 1844 Istanbul, Beykoz Ceram ic Glaze and Crystal Factory

34 008 1845 Istanbul, Çubuklu Glass Factory 

34 009 1845 Istanbul, Zeytinburnu Iron and Steel Plant

34 010 1846 Istanbul, Büyükada Flour Mill

16 001 1848 Bursa, Orhaneli, Chrom ite Mine

17 001 1850 Çanakkale, Acorn (Oak) Warehouses

34 011 1850 Istanbul, Bakırköy Textile Factory

16 002 1854 Bursa, Fabrika-i Hümayun (The Imperial Factory) (silk m ill)

34 012 1854 Istanbul, Dolmabahçe Gasworks

34 013 1857 Istanbul, Üsküdar Suma Distillery

34 014 1858 Istanbul, Paşalimanı Flour Mill

16 003 1860 Bursa, David Saban Kardeşler Factory (silk m ill)

16 004 1860 Bursa, İshak İskender Factory (silk m ill)

16 005 1860 Bursa, Muis ve Savuk Kardeşler Factory (silk m ill)

34 015 1861 Istanbul, Hasköy Şirket-i Hayriye Shipyard

01 001 1864 Adana, Cotton Ginning Mill

34 016 1864 Istanbul, Nakkaştepe Gasworks

34 017 1866 Istanbul, Polizo ve Leko Pasta Factory

34 018 1870 Istanbul, Unkapanı Flour Mill

34 019 1877 Istanbul, Üsküdar Çıknavoryan Mahdum ları Biscuit Factory 

10 001 1878 Balıkesir, Edrem it, Kom ili Olive Oil Factory 

34 020 1880 Istanbul, Üsküdar, Şemsipaşa Tobacco Factory

34 021 1880 Istanbul, Yedikule Gasworks

35 001 1880 İzm ir, Tekel Cigarette Factory

34 022 1882 Istanbul, Şahbaz Agiya Brickworks

34 023 1882 Istanbul, Seferoğlu, Rolling Paper Factory

34 024 1883 Istanbul, Terkos Water Pumping Station

34 025 1884 Istanbul, Cibali Tobacco and Cigarette Factory

34 026 1884 Istanbul, Modiano Glass Factory

34 027 1886 Istanbul, Kasımpaşa Flour Mill

33 001 1887 Mersin, Mavromati Cotton Ginning Mill

55 001 1887 Samsun, Tekel Tobacco Factory

34 028 1888 Istanbul, Yedikule Spinning Mill

01 002 1889 Adana, Hazar Naşiyan Factory

34 029 1890 Istanbul, Ahmet İhsan Printing House

34 030 1890 Istanbul, Beykoz Ham idiye Paper Mill

34 031 1890 Istanbul, Osman Bey Printing House

34 032 1890 Istanbul, Yıldız Çini Fabrika-i Hümayunu 

34 033 1890 Istanbul, Kazlıçeşme Weaving Mill

45 001 1890 Manisa, Flour Mill and Pasta Factory

34 034 Late 1890s Istanbul, Çifte Arslan Bread Factory

34 035 1891 Istanbul, Hasanpaşa Gasworks

34 036 1891 Istanbul, Dolmabahçe-Hereke Weaving Mill

34 037 1893 Istanbul, Ahırkapı Sawm ill

34 038 1893 Istanbul, Foti Kendros Brickworks

34 039 1894 Istanbul, İstinye Lineros Lime Plant

34 040 1894 Istanbul, Üsküdar Disinfection House 

01 003 1895 Adana, Régie Company Tobacco Factory

34 041 1895 Istanbul, Matbaa-i Bahriye 

34 042 1895 Istanbul, Paşabahçe Spermaceti Processing Plant

34 043 1895 Istanbul, Rebul Pharmacy

34 044 1895 Istanbul, Ahırkapı Undershirt Factory

34 045 1896 Istanbul, Göksu Mill

34 046 1897 Istanbul, Küçükçekmece Match Factory

16 006 19th century Bursa, Romangal Factory 

67 001 Late 19th century Zonguldak Coal Enterprises

10 002 Late 19th century Balıkesir, Ayvalık, Anadolu Group – Ana Gıda: Kom ili Olive Oil Factory

34 047 Pre-1900 Istanbul, Göksu Brick and Roof Tile Factory

01 004 1900 Adana, Alman Fabrikası (The German Factory) (DLBG - Deutche Levantanische Boumwole Gesellschaft)

34 048 1900 Istanbul, Tuzla Petodi Brickworks

34 049 1900 Istanbul, Üsküdar Power Station

01 005 1902 Adana, Salih Efendi Flour Mill

34 050 1902 Istanbul, Bomonti Brewery

34 051 1902 Istanbul, Cendere Water Pumping Station

34 052 1902 Istanbul, Umuryeri Lime Plant

64 001 1902 Uşak, Yılancızadeler ile Bacakzadeler Spinning Mills

34 053 1903 Istanbul K. Yorgi Pagapulo Canning Factory

34 054 1903 Istanbul, İbrahim  Ethem  (Ulugay) Pharmaceutical Factory

35 002 1905 İzm ir, Gasworks

64 002 1905 Uşak, Bıçakçızade Biraderler ve Mehmet Zeki Kumpanyası Spinning Mill

01 006 1907 Adana, National Textile Factory (Simonoğlu Factory)

10 003 1908 Balıkesir, Ayvalık, Sızma Han Oil Factory

34 055 1908 Istanbul, Çubuklu Soda Factory

35 003 1908 İzm ir, Tuzakoğlu Flour Mill

34 056 1910 Istanbul, Paşabahçe Çukurçayır Brick and Roof Tile Factory

34 057 1911 Istanbul, Bluementhal Record and Gramophone Factory

41 003 1911 Kocaeli, Darıca, Aslan Cement Plant

09 001 1912 Aydın, Bomonti-Nektar Brewing Company

34 058 1912 Istanbul, İstinye Shipyard

34 059 1912 Istanbul, Yaşarzade Hasan Hüsnü Effendi Brickworks

34 060 1912 Istanbul, Maltepe Spinning Mill

34 061 Pre-1913 Istanbul, Kadıköy Winery

34 062 1913 Istanbul, Silahtarağa Power Station

34 063 1913 Istanbul, Şişli Bread Factory

34 064 1913 Istanbul, Stelyanidi Brickworks

10 004 1914 Balıkesir, Ayvalık Sezai Ömer Madra Olive Oil Factory and Soap Manufactory

54 001 1914 Sakarya, Adapazarı Başak Tractors

34 065 1914 Istanbul, Haliç, Karaağaç Artillery Fuse Factory

34 066 Pre-1915 Istanbul, Tiryandafilopulos Yorgi Mill

34 067 Pre-1915 Istanbul, Tuzla İstren Osmanlı (the Ottoman) Cement Products Factory

09 002 1915 Aydın, Bilal Soap Company

34 068 1915 Istanbul, Sabuncuzade Şakir Soap Factory

35 004 1916 İzm ir, Turan Turyağ Factory

34 069 1917 Istanbul, Bakırköy Distillery

34 070 Pre-1918 Istanbul, Haznedar Brickworks

01 007 1918 Adana, Glass Factory

01 008 1918 Adana, Gulbenkian Factory (Sapmazlar Ginneries)

34 071 1919 Istanbul, Abdi İbrahim  Pharmaceutical Lab

34 072 1919 Istanbul, Bayrakçı Flag Factory

06 001 1920 Ankara, Yüniş Textile Factory

34 073 1922 Istanbul, Diesel Fuel Refinery

35 005 1922 İzm ir, Piyale Pasta Factory

34 074 Pre-1923 Istanbul, Mauser Rifle Cartridge Factory

01 009 1923 Adana, Cumhuriyet (The Republic) Flour and Cotton Ginning Mill
34 075 1923 Istanbul, Paşabahçe Spirits and Alcoholic Beverages Factory

34 076 1923 Istanbul, Sütlüce Slaughter House

06 002 1924 Ankara, Gazi Small Arms Ammunition Factory

06 003 1924 Ankara, Light Weapons and Light Artilleries Repair Workhops, Cartridge and 

06 004 1924 Ankara, Kayaş Percussion Cap Factory

32 001 1924 Isparta, Spinning Mill

16 007 1925 Bursa, Weaving and Knitting Mill (İpekiş)

16 008 1925 Bursa Canning Factory

17 002 1925 Çanakkale, Bozcaada Yunatçılar Winery

20 001 1925 Denizli, Şemsi Terakki Tanning and Trade Corporation

22 001 1925 Edirne, Dönertaş (Fındıklıyan) Flour Mill

26 001 1925 Eskişehir, Air Supply and Maintenance Center

34 077 1925 Istanbul, Cav Bicycle Factory

34 078 1925 Istanbul, Nem lizade Tobacco Warehouse

06 005 1926 Ankara, Cement Plant

34 079 1926 Istanbul, State Heroin Factory

38 001 1926 Kayseri Aircraft Factory

38 002 1926 Kayseri, Bünyan Carpet Weaving Mill

39 001 1926 Kırklareli, Alpullu Sugar Mill

41 004 1926 Kocaeli, Gölcük Naval Shipyard

43 001 1926 Kütahya, Sümerbank Brick and Roof Tile Factory

64 003 1926 Uşak Sugar Mill

13 001 1927 Bitlis Cigarette Factory

17 003 1927 Çanakkale, Bozcaada Ataol (Old) Winery

25 001 1927 Erzurum , Evyap Soap Factory

26 002 1927 Eskişehir, Kılıçoğlu Brick and Roof Tile Factory

32 002 1927 Isparta, Yalvaç Old Leather Factory

34 080 1927 Istanbul, Nestlè Factory

06 006 1928 Ankara, Power Station and Natural Gas Processing Plant

71 001 1928 Kırıkkale Power Plant and Steelworks

71 002 1928 Kırıkkale Pirinç Factory (bullet manufacturing)

01 010 1929 Adana Elektrik T.A.Ş. (Adana Electricity Corporation) 

10 005 1929 Bandırma, Old Power Station

17 004 1929 Çanakkale, Kızlı Sardalya (a type of sardine) Factory

34 081 1929 Istanbul, Beşiktaş Astro Tobacco Factory

34 082 1929 Istanbul, Ford Automobile Assembly Plant

34 083 1929 Istanbul, Yunus Cement Plant

71 003 1929 Kırıkkale Ammunition Factory

57 001 1929 Sinop, Ayancık Sawm ill

22 002 1930 Edirne Power Station

34 084 1930 Istanbul, Mecidiyeköy Liqueur and Brandy Distillery

59 001 1931 Tekirdağ Distillery

21 001 1933 Diyarbakır Distillery

34 085 1933 Istanbul, Göksu Rope Factory

34 086 1933 Istanbul, Zeytinburnu Cement Plant

06 007 1934 Ankara Brewery

06 008 1934 Ankara Wheat Silos

16 009 1934 Bursa Dairy Factory (Sayas)

26 003 1934 Eskişehir Wheat Silos

26 004 1934 Eskişehir Sugar Mill

34 087 1934 Istanbul, Paşabahçe Glass Plant

38 003 1934 Kayseri, Sümerbank Textile Factory and Employee Housings

42 001 1934 Konya Wheat Silos

58 001 1934 Sivas Wheat Silos

60 001 1934 Tokat, Turhal Sugar Mill

06 009 1935 Ankara, Mamak Gas Mask Factory

06 010 1935 Ankara Sugar Mill

08 001 1935 Artvin, Murgul Copper Processing Plant

09 003 1935 Aydın, Nazilli Sümerbank Textile Factory

23 001 1935 Elazığ Etibank Keban Galena Processing Plant

32 003 1935 Isparta, The First Rose Oil Factory

32 004 1935 Isparta, Rose Oil Factory

32 005 1935 Isparta, Keçiborlu Sulphur Plant

33 002 1935 Mersin, Sümerbank Textile Factory

67 002 1935 Zonguldak Hard Coal Factory

23 002 1936 Elazığ, Etibank Şarkkrom ları – Ferrokrom  (East Chrom ium  Ores – Ferrochrome) Processing 

71 004 1936 Kırıkkale Gunpowder, Rifle and Artillery Factories

41 005 1936 İzm it, Sümerbank Pulp and Paper Mill  

67 003 1936 Zonguldak Anthracite Factory

16 010 1937 Bursa, Gem lik Artificial Silk Mill

16 011 1937 Bursa, Yalova, Tolon Factory (a textile machinery factory)

34 088 1937 Istanbul, Nuri Dem irağ Aircraft Factory

42 002 1937 Konya, Ereğli Sümerbank Textile Factory

16 012 1938 Bursa, Sümerbank Merino Wool Manufacturing Plant

28 001 1938 Giresun, Fiskobirlik Integrated Hazelnut Processing Facilities

34 089 1938 Istanbul, Nuri Killigil Arms Manufacturing Plant

48 001 1938 Muğla, Bodrum  Sponge Fishing Workshops

76 001 1938 Iğdır Spinning Mill

41 006 1938 İzm it Picric Acid Manufacturing Plant

44 001 1939 Malatya, Sümerbank Cotton Textile Industries

44 002 1939 Malatya Cigarette Factory

58 002 1939 Sivas, TÜDEMSAŞ (Turkish Railways Machines Industry Inc.)
59 002 1939 Tekirdağ Winery

78 001 1939 Karabük Iron and Steel Pipe Manufacturing Plants and Coke Plants

34 090 1941 Istanbul, Eczacıbaşı Ceram ic Factory

41 007 1941 Kocaeli, Kaolinite Plant

06 011 1942 Ankara, THK (Turkish Air Force) Etimesgut Aircraft Factory

58 003 1943 Sivas Cement Plant

23 003 1944 Elazığ Winery

41 008 1944 İzm it, The Second Sümerbank Pulp and Paper Mill

41 009 1945 Kocaeli Chlorine and Caustic Soda Plant

37 001 1947 Kastamonu, Taşköprü Hemp Processing Plant

53 001 1947 Rize Tea Factory

34 091 1949 Istanbul, Topkapı, General Electric Lighting (Light Bulb) Factory (Getaş)

06 012 1950 Ankara, TürkTraktör (a manufacturer in the automotive industry) Factory
35 006 1950 İzm ir, Çimentaş Cement Plant

22 003 1950s Edirne, Nafiz Trakya Roof Tile and Brick Factory

01 011 1951 Adana, Paksoy Soap and Vegetable Oil Factory

01 012 1951 Adana, Bossa Textile Corporation

17 005 1951 Çanakkale, AKFA Tomato Paste Factory

34 092 1951 Istanbul, Bodur-Eğinlioğlu Edirnekapı Cotton Mill

54 002 1951 Sakarya, Adapazarı Railroad Coach Factory (Tuvasaş)

34 093 1952 Istanbul, Eczacıbaşı Modern Pharmaceutical Plant

34 094 1952 Istanbul, Haliç Fener Manufacturing Plant, Alibeyköy Paint Factory

34 095 1952 Istanbul, Unilever - İş Bakırköy Sana (a Turkish margarine brand) Factory

34 096 1952 Istanbul, Kartal Vinyl Floor Tile Factory

54 003 1952 Sakarya, Adapazarı Sugar Mill

01 013 1953 Adana Akdeniz Textile Factory

05 001 1953 Amasya Sugar Mill

10 006 1953 Balıkesir, Ayvalık, Kırlangıç Olive Oil Factory

20 002 1953 Denizli, Sümerbank Textile Factory

20 003 1953 Denizli, Babadağ Zorlu Textiles

34 097 1953 Istanbul, Kilim  Kartaltepe Textile Factories

35 007 1953 İzm ir, Bornova Dyo Paint Factory

38 004 1953 Kayseri Orta Anadolulu Textile Factory

06 013 1954 Ankara, Gazi TürkTraktör 

09 004 1954 Aydın Textile Factory

21 002 1954 Diyarbakır, Sümerbank Carpet (Serge) Factory 

32 006 1954 Isparta, İslamköy (Gülbirlik) Rose Oil Factory

34 098 1954 Istanbul, Particle Board Manufacturing Plant

34 099 1954 Istanbul, Squibb Pharmaceutical Plant

41 010 1954 İzm it, The Third Sümerbank Pulp and Paper Mill

43 002 1954 Kütahya Sugar Mill

34 100 1954 Istanbul, Topkapı, Marshall Paint Factory

72 001 1955 Batman Refinery

41 011 1955 Gebze, Turkish Automotive Industry (TOE)

35 008 1955 İzm ir, Gaziem ir Precast Concrete Plant

41 012 1955 Kocaeli Metal Pipe Manufacturing Plant 

34 101 1955 İstanbul, Sütlüce, Arçelik Home Appliances Plant

01 014 1956 Adana, Çukobirlik Textile Factory

07 001 1956 Antalya, Kepez Spinning and Cotton Mill

11 001 1956 Bilecik, Bilkon Canning Factory

23 004 1956 Elazığ, Sugar Mill

24 001 1956 Erzincan, Sugar Mill

25 002 1956 Erzurum , Sugar Mill

34 102 1956 Istanbul, Bitlis Group (POLİSAN) Paint and Finish Factory

34 103 1956 Istanbul, Akın Textile Factory

01 015 1957 Adana Çimento Sanayi T.A.Ş (Adana Cement Corporation)

07 002 1957 Antalya, Ferrochrome Plant

17 006 1957 Çanakkale, Gelibolu Kale Seram ik (ceram ic factory)

33 003 1957 Mersin Ataş Anadolu Refinery

20 004 1958 Denizli Textile Factory

34 104 1958 Istanbul, Halkalı, Asian Side, Borusan Boru Sanayi A.Ş. (Borusan Pipe Industry Inc.)

34 105 1958 Istanbul, Aksan Metal Processing Plant

41 013 1959 Kocaeli Çayırova Ford Otosan (automotive) Assembly Plant

34 106 1960 Istanbul, Ram i Topçular, Alarko Air Conditioner Manufacturing Plant

28 002 1960 Giresun, Tirebolu Tea Factory

67 004 1960 Zonguldak, Ereğli Iron and Steel Plants (Erdem ir)

41 014 1961 Çayırova Flat Glass Manufacturing Plant

26 005 1961 Eskişehir Turkish State Railways Factory � TÜLOMSAŞ
41 015 1961 Kocaeli, The Fourth SEKA Paper Mill

41 016 1961 Kocaeli, Goodyear Tire Manufacturing Plant

43 003 1961 Kütahya, Fertilizer Plant (TÜGSAŞ) and Nitrogen Fertilizer Plant (İGSAŞ) (fertilizer production)

14 001 1962 Bolu Form ica Manufacturing Plant

17 007 1962 Çanakkale, Tekel, Wine and Brandy Distillery

35 009 1962 İzm ir, Çamdibi Plastic Pipe Manufacturing Plant

41 017 1962 İzm it, Aygaz Yarımca Gas Filling Facility

41 018 1962 Kocaeli, Köseköy, Pirelli Tire Manufacturing Plant

09 005 1963 Aydın, Söke Flour Mill

34 107 1963 Istanbul, Ataşehir Genoto Truck Manufacturing Plant

54 004 1963 Adapazarı, Royal Tire Manufacturing Plant

07 003 1964 Antalya, Guayul Natural Rubber Processing Plant

10 007 1964 Balıkesir, Bandırma, Etibank Boron and Acid Factories

41 019 1964 İzm it, Tekfen � Philips Light Bulb Factory

34 108 1964 İstanbul İstanbul Meşrubat Sanayi � İMSA (Istanbul Beverage Corporation) Coca Cola Factory 

34 109 1965 Istanbul, Uçar Toys

61 001 1965 Trabzon, Aşkale Cement Plant

16 013 1966 Bursa Cement Plant

34 110 1966 Istanbul, Anadol Automobile Factory (Otosan Corporation)

41 020 1966 İzm it, Yarımca Petrochem icals Complex

41 021 1966 Kocaeli, Nuh Çimento (Nuh Cement)

41 022 1966 Kocaeli, Çayırova Arçelik Washing Machine Factory

02 001 1967 Adıyaman, Sümerbank Spinning Mill

16 014 1967 Bursa, Bisaş Spinning Mill and Textile Factory

31 001 1967 İskenderun Iron and Steel Plant

34 111 1967 Istanbul, Maltepe Cigarette Factory

35 010 1967 İzm ir, Screw and Nut Manufacturing Plant

41 023 1967 Kocaeli, Kartonsan (coated cardboard manufacturing) Factory

16 015 1968 Bursa, Tofaş Automobile Factory

34 112 1968 Istanbul, Özarar Crane Manufacturing Plant

34 113 1968 Istanbul, Mercedes-Benz Türk Hoşdere Bus Plant and Aksaray Truck Plant

35 011 1968 İzm ir Coca Cola Factory

36 001 1968 Kars Dairy Factory

34 114 1969 Istanbul, Pendik Shipyard and Heavy Industry Works

34 115 1969 Istanbul, Merter Vakko Factory

41 024 1969 Kocaeli, Gebze Corrugated Board Plant

41 025 1969 Trakya Sanayi (RABAK) Copper, Steel and Alum inum  Plant

16 016 1969 Bursa, Oyak Renault Automobile Factories

17 008 1970 Çanakkale, İÇDAŞ Steel, Energy Shipbuilding and Transportation Industry Inc. 

23 005 1970 Elazığ Superphosphate Plant

28 003 1970 Giresun, Aksu SEKA Paper Mill

41 026 1970 İzm it, Nasaş Alum inum  Plant

41 027 1970 Kocaeli, Gebze, Nasaş Alum inum  Plant

41 028 1970 Kocaeli, Yarımca, PETKİM – Oil Refinery

77 001 1970 Yalova, İpek Paper Mill

25 003 1971 Erzurum  Aşkale Cement Plant

48 002 1971 Muğla, Dalaman SEKA Paper Mill

41 029 1971 İGSAŞ Fertilizer Plant

17 009 1972 Çanakkale, Biga, DOĞTAŞ Furniture Manufacturing Plant

20 005 1972 Denizli, Textile Dyeing, Printing and Finishing Factory

34 116 1972 Istanbul, Esaş Transformer Factory

35 012 1972 İzm ir, Aliağa Oil Refinery

59 003 1972 Tekirdağ, Profilo Telra (television) Factory

20 006 1973 Denizli Textile Printing and Dyeing Industry Inc. (Denizli Printed Cotton Textile Factory)

34 117 1973 Istanbul, Alarko Alamsaş (Heavy Equipment Industry Inc.) Plant

03 001 1974 Afyonkarahisar Sugar Mill

14 002 1974 Bolu Cement Plant

16 017 1974 Bursa, Yalova Cotton Mill

42 003 1974 Konya, Etibank Seydişehir Alum inum  Plant

43 004 1974 Kütahya Porselen (Porcelain) Factory

47 001 1974 Mardin, Mazıdağı Phosphate Plant

04 014 1975 Ankara, TÜMOSAN (Engine and Tractor Co.) Factory

14 003 1975 Bolu, Gerede, GERKONSAN Steel Construction Plant

20 007 1975 Denizli, (Dunapack) Dentaş Packaging and Paper Industry Inc., Corrugated Board Plant    

38 005 1975 Kayseri, TAKSAN (Machine Tools Industries and Trade Company)

40 001 1976 Kırşehir, PETLAS Tire Manufacturing Plant

43 005 1976 Kütahya, Kümaş Manyezit (Magnesite) Plant

06 015 1977 Ankara, TEMSAN (General Directorate of Turkish Electromechanics Industry)

11 002 1977 Bilecik, Bozüyük Eczacıbaşı VitrA Plant

34 118 1977 Istanbul, Raff Military Textiles (army and police uniforms, accessories and equipments)

41 030 1977 Kocaeli, Körfez, İGSAŞ (fertilizer plant)

41 031 1977 Kocaeli, Lassa Tire Manufacturing Plant

77 002 1977 Yalova, Akkim  Construction Chem icals Manufacturing Plant

34 119 1978 Istanbul, Royal Conta (gasket) Factory

11 003 1979 Bilecik, Bozüyük Artema Eczacıbaşı Plant (sanitary fittings and valves manufacturing)

35 013 1980 İzm ir, Sinem  Toys
03 002 1981 Afyonkarahisar, Bolvadin, Alkaloid Factory

06 016 1981 Ankara TESTAŞ (Turkish Electronics Industry and Trade Corp.) Factory

43 006 1981 Kütahya ETİ GÜMÜŞ Silver Mining, Processing and Storage Plant

17 010 1982 Çanakkale, Biga Sümerbank Synthetic Leather Factory

34 120 1982 Istanbul, Pendik-Sulzer Engine Manufacturing Plant

41 032 1983 Kocaeli Tüpraş Turkish Oil Refineries

34 121 1984 Istanbul, Anadolu İsuzu Factory (truck manufacturing)

06 017 1985 Ankara, TUSAŞ Turkish Aerospace Industries, Inc. 

41 033 1987 Kocaeli, Gebze Onko & Koçsel Pharmaceutical Plant

43 007 1989 Kütahya, Güral Porselen (Porcelain) Factory

43 008 1989 Kütahya Seram ik (Ceram ic) Factory

16 018 1990 Bursa, İznik, Borçelik (a steel producer)

06 018 1991 Ankara, Roketsan (rockets and m issiles) Factory

39 002 1992 Lüleburgaz, Eczacıbaşı Pharmaceutical Complex

54 005 1992 Sakarya, Arifiye, Toyotosa Automotive Manufacturing Plant (produces Corolla and Verso lines)

54 006 1994 Sakarya, Toprak Pharmaceuticals Factory

34 122 1995 Istanbul, Gön Leather Factory

48 003 1995 Muğla, Datça Olive Oil Factory (Olive Farm)

59 004 1995 Tekirdağ, ATK Textile Factory

06 019 1997 Ankara, Doğan Printing Center (DPC)   

41 034 1997 Gebze, Şekerpınar, Honda Turkey Factory

41 035 1997 İzm it, Hyundai Assan Automotive Manufacturing Plant

59 005 1997 Tekirdağ, Çorlu, Migiboy Textile Factory

41 036 2000 Kocaeli, Gebze, Alarko Carrier Industry Main Plant

45 002 2003 Manisa, Vestel City Digital Technologies and Software Development Center 

58 004 2005 Sivas Intraocular and Contact Lens Manufacturing Plant 

22 004 2006 Edirne, İpekyol Textile Factory

43 009 2009 Kütahya Solar Panel Factory

06 020 2014 Ankara, AB-Mikro Nano Commercial Chip Factory

1923-1949

1950-1979

1980-2016

1800-1823

FACTORIES SORTED BY YEAR



Black Sea

Mediterranean Sea

TEKİRDAĞ

İSTANBUL

YALOVA

KIRKLARELİ

EDİRNE

ÇANAKKALE

BALIKESİR

BURSA

SAKARYA

DÜZCE

BOLU

BİLECİK

ESKİŞEHİR

ANKARA

KONYA

ISPARTA

AFYONKARAHİSAR

KÜTAHYA

UŞAK

MANİSA

İZMİR

AYDIN

MUĞLA

DENİZLİ

BURDUR

ANTALYA KARAMAN

MERSİN

ADANA

HATAY

OSMANİYE

KİLİS

GAZİANTEP
ŞANLIURFA

MARDİN

BATMAN

DİYARBAKIR

ELAZIĞ

BİNGÖL
MUŞ

BİTLİS

SİİRT

ŞIRNAK

HAKKARİ

VAN

AĞRI

IĞDIR

KARS

ARDAHAN

ERZURUM

ARTVİNRİZE
TRABZON

BAYBURT
GÜMÜŞHANE

ERZİNCAN

TUNCELİ

SİVAS

MALATYA

KAHRAMANMARAŞ
ADIYAMAN

KAYSERİ

NİĞDE

AKSARAY

NEVŞEHİR

KIRŞEHİR

YOZGAT

KIRIKKALE

ÇORUM

ÇANKIRI

ZONGULDAK
KARABÜK

BARTIN
KASTAMONU SİNOP

SAMSUN

AMASYA

TOKAT

ORDU

GİRESUN

KOCAELİ41

54

11

26

78

67

18

37 57

55

19

05

60

52

28

29

24

62

23

02

47

63

27

79

31

01

51

50

46

80

44

49
12

21

72

13

56

65

73

30

61

69

53

25

04

36

08

75

76

66

38

58

40

74

71
06

16

10

45

35

64

20

09

48

15

07

32

03

42

70

33

68

43

17

59

39

22

81

14

34

77

KOCAELİ41

SAKARYA54

BİLECİK11

ESKİŞEHİR26

KARABÜK78

ZONGULDAK67

ÇANKIRI18

KASTAMONU37

SİNOP57

SAMSUN55ÇORUM19

AMASYA05

TOKAT60

ORDU52

GİRESUN28

GÜMÜŞHANE29

ERZİNCAN24

TUNCELİ62

ELAZIĞ23

ADIYAMAN02 MARDİN47

ŞANLIURFA63GAZİANTEP27

KİLİS79

HATAY31

ADANA01

LIST OF PROVINCES

NİĞDE51

NEVŞEHİR50

KAHRAMANMARAŞ46

OSMANİYE80MALATYA44

MUŞ49

BİNGÖL12 DİYARBAKIR21

BATMAN72

BİTLİS13

SİİRT56 VAN65

ŞIRNAK73

HAKKARİ30

TRABZON61

BAYBURT69

RİZE53

ERZURUM25

AĞRI04

KARS36

ARTVİN08

ARDAHAN75

IĞDIR76

YOZGAT66

KAYSERİ38

SİVAS58KIRŞEHİR40

BARTIN74

KIRIKKALE71

ANKARA06

BURSA16

BALIKESİR10

MANİSA45

İZMİR35

UŞAK64

DENİZLİ20

AYDIN09

MUĞLA48

BURDUR15

ANTALYA07

ISPARTA32

AFYONKARAHİSAR03

KONYA42

KARAMAN70

MERSİN33

AKSARAY68

KÜTAHYA43

ÇANAKKALE17

TEKİRDAĞ59

KIRKLARELİ39

EDİRNE22

DÜZCE81

BOLU14

İSTANBUL34

YALOVA77

This research is prepared for the

3rd Istanbul Design Biennial
ARE WE HUMAN?
The Design of the Species
2 seconds, 2 days, 2 years, 200 years, 200,000 years

by Moira Valeri (coordinator), Burçin Başyazıcı, Evin Eriş, Meliha Çağlayan İnce, Şafak Cudi İnce, Fabio Salomoni, Merve Taşlıoğlu, Nur Elif Yurdaçalış

001
002

004
003

006
007
008
009
010

005

014

011
012

013

016
017
018

015
028
029
030

019
020

024

021
022
023

026
027

025

034

031
032
033

036
035

001
002

001
002

004
001
002

003

004001
002
003

001
002
003

001
002
003

001
002
003

006
005

004001
002
003 006

005

004
001
002

003

005

004
001
002

003

005

104

101

102
103

106
107
108
109

105
114

111
110

112

113

116
117
118
119
120
121
122

115

004

001
002
003

006

007
008
009
010

005

014

011
012

013

016
017
018

015

076
077

078
079
080

075

084

081
082
083

086
087
088
089

090

085

094

091
092
093

096
097
098
099
100

095

004

001
002
003

006
007
008
009
010005

004

001
002
003

006
007
008
009

005

004

001
002
003

006
007
008
009
010005

014

011
012
013

016
017
018
019
020015

004

001
002
003

006
007
008
009
010005

011
012
013

004
001
002

003

005

004001
002
003 006

005

007

001
002
003

001
002
003

001
002
003

001
002

004

001

001

002
003

006
007
008
009
010005

014

011
012
013

015

001

001
002

001

001

001

001

001

001
002
003

001001

001

001

004
001
002

003

005

001
002
003

004
001
002

003

001

001

001

001001

004
001
002

003

005

001
002

003 001

004
001
002

003

001

001
002

001
002
003

004

001
002
003

006
005

001
002

004
001
002

003

006
007
008
009
010

005
014

011
012
013

016
017
018

019
020

015 024

021
022
023

026
027

025

037
038
039
040

028
029
030

034

031
032
033

036
035

044

041
042
043

046

047
048
049
050

045
054

051
052
053

056

057
058
059
060

055
064

061
062
063

066

067
068
069
070

065

074

071
072
073

007

004

KOCAELİ41

SAKARYA54

BİLECİK11

KARABÜK78

KASTAMONU37

SİNOP57

SAMSUN55

AMASYA05

TOKAT60

ORDU52

TUNCELİ62

MARDİN47

ŞANLIURFA63

KİLİS79

ADANA01

NİĞDE51

NEVŞEHİR50

KAHRAMANMARAŞ46

OSMANİYE80

MUŞ49

BİNGÖL12

BİTLİS13

SİİRT56

ŞIRNAK73

TRABZON61

RİZE53

AĞRI04

ARTVİN08

ARDAHAN75

IĞDIR76

KAYSERİ38

SİVAS58

KIRŞEHİR40

BARTIN74

ANKARA06

BURSA16

BALIKESİR10

AYDIN09

MUĞLA48

BURDUR15

ANTALYA07

ÇANAKKALE17

TEKİRDAĞ59

KIRKLARELİ39 DÜZCE81

BOLU14

YALOVA77

ADIYAMAN02

AFYONKARAHİSAR03

01 001 Adana, Cotton Ginning Mill
01 002 Adana, Hazar Naşiyan Factory
01 003 Adana, Régie Company Tobacco Factory
01 004 Adana, Alman Fabrikası (The German Factory) (DLBG - Deutche Levantanische Boumwole Gesellschaft)
01 005 Adana, Salih Efendi Flour Mill
01 006 Adana, National Textile Factory (Simonoğlu Factory)
01 007 Adana, Glass Factory
01 008 Adana, Gulbenkian Factory (Sapmazlar Ginneries)
01 009 Adana, Cumhuriyet (The Republic) Flour and Cotton Ginning Mill
01 010 Adana Elektrik T.A.Ş. (Adana Electricity Corporation) 
01 011 Adana, Paksoy Soap and Vegetable Oil Factory
01 012 Adana, Bossa Textile Corporation
01 013 Adana Akdeniz Textile Factory
01 014 Adana, Çukobirlik Textile Factory
01 015 Adana Çimento Sanayi T.A.Ş (Adana Cement Corporation)

02 001 Adıyaman, Sümerbank Spinning Mill

05 001 Amasya Sugar Mill

07 001 Antalya, Kepez Spinning and Cotton Mill
07 002 Antalya, Ferrochrome Plant
07 003 Antalya, Guayul Natural Rubber Processing Plant

08 001 Artvin, Murgul Copper Processing Plant

09 001 Aydın, Bomonti-Nektar Brewing Company
09 002 Aydın, Bilal Soap Company
09 003 Aydın, Nazilli Sümerbank Textile Factory
09 004 Aydın Textile Factory
09 005 Aydın, Söke Flour Mill

10 001 Balıkesir, Edrem it, Kom ili Olive Oil Factory 
10 002 Balıkesir, Ayvalık, Anadolu Group – Ana Gıda: Kom ili Olive Oil Factory
10 003 Balıkesir, Ayvalık, Sızma Han Oil Factory
10 004 Balıkesir, Ayvalık Sezai Ömer Madra Olive Oil Factory and Soap Manufactory
10 005 Bandırma, Old Power Station
10 006 Balıkesir, Ayvalık, Kırlangıç Olive Oil Factory
10 007 Balıkesir, Bandırma, Etibank Boron and Acid Factories

11 001 Bilecik, Bilkon Canning Factory
11 002 Bilecik, Bozüyük Eczacıbaşı VitrA Plant
11 003 Bilecik, Bozüyük Artema Eczacıbaşı Plant (sanitary fittings and valves manufacturing)

13 001 Bitlis Cigarette Factory

14 001 Bolu Form ica Manufacturing Plant
14 002 Bolu Cement Plant
14 003 Bolu, Gerede, GERKONSAN Steel Construction Plant

16 001 Bursa, Orhaneli, Chrom ite Mine
16 002 Bursa, Fabrika-i Hümayun (The Imperial Factory) (silk m ill)
16 003 Bursa, David Saban Kardeşler Factory (silk m ill)
16 004 Bursa, İshak İskender Factory (silk m ill)
16 005 Bursa, Muis ve Savuk Kardeşler Factory (silk m ill)
16 006 Bursa, Romangal Factory 
16 007 Bursa, Weaving and Knitting Mill (İpekiş)
16 008 Bursa Canning Factory
16 009 Bursa Dairy Factory (Sayas)
16 010 Bursa, Gem lik Artificial Silk Mill
16 011 Bursa, Yalova, Tolon Factory (a textile machinery factory)
16 012 Bursa, Sümerbank Merino Wool Manufacturing Plant
16 013 Bursa Cement Plant
16 014 Bursa, Bisaş Spinning Mill and Textile Factory
16 015 Bursa, Tofaş Automobile Factory
16 016 Bursa, Oyak Renault Automobile Factories
16 017 Bursa, Yalova Cotton Mill
16 018 Bursa, İznik, Borçelik (a steel producer)

KARS36

İZMİR35

ISPARTA32

MERSİN33

İSTANBUL34

32 001 Isparta, Spinning Mill
32 002 Isparta, Yalvaç Old Leather Factory
32 003 Isparta, The First Rose Oil Factory
32 004 Isparta, Rose Oil Factory
32 005 Isparta, Keçiborlu Sulphur Plant
32 006 Isparta, İslamköy (Gülbirlik) Rose Oil Factory

33 001 Mersin, Mavromati Cotton Ginning Mill
33 002 Mersin, Sümerbank Textile Factory
33 003 Mersin Ataş Anadolu Refinery

34 001 Istanbul, Üsküdar Printing House
34 002 Istanbul, Beykoz Hünkar Dock Paper Mill
34 003 Istanbul, Beykoz Leather and Footwear Factory
34 004 Istanbul, Eyüp İplikhane-i Am ire (The Imperial Spinning Mill in Eyüp)
34 005 Istanbul, Feshane-i Am ire (The Imperial Fez Factory)
34 006 Istanbul, Kasımpaşa Salt Warehouse
34 007 Istanbul, Beykoz Ceram ic Glaze and Crystal Factory
34 008 Istanbul, Çubuklu Glass Factory 
34 009 Istanbul, Zeytinburnu Iron and Steel Plant
34 010 Istanbul, Büyükada Flour Mill
34 011 Istanbul, Bakırköy Textile Factory
34 012 Istanbul, Dolmabahçe Gasworks
34 013 Istanbul, Üsküdar Suma Distillery
34 014 Istanbul, Paşalimanı Flour Mill
34 015 Istanbul, Hasköy Şirket-i Hayriye Shipyard
34 016 Istanbul, Nakkaştepe Gasworks
34 017 Istanbul, Polizo ve Leko Pasta Factory
34 018 Istanbul, Unkapanı Flour Mill
34 019 Istanbul, Üsküdar Çıknavoryan Mahdum ları Biscuit Factory 
34 020 Istanbul, Üsküdar, Şemsipaşa Tobacco Factory
34 021 Istanbul, Yedikule Gasworks
34 022 Istanbul, Şahbaz Agiya Brickworks
34 023 Istanbul, Seferoğlu, Rolling Paper Factory
34 024 Istanbul, Terkos Water Pumping Station
34 025 Istanbul, Cibali Tobacco and Cigarette Factory
34 026 Istanbul, Modiano Glass Factory
34 027 Istanbul, Kasımpaşa Flour Mill
34 028 Istanbul, Yedikule Spinning Mill
34 029 Istanbul, Ahmet İhsan Printing House
34 030 Istanbul, Beykoz Ham idiye Paper Mill
34 031 Istanbul, Osman Bey Printing House
34 032 Istanbul, Yıldız Çini Fabrika-i Hümayunu 
34 033 Istanbul, Kazlıçeşme Weaving Mill
34 034 Istanbul, Çifte Arslan Bread Factory
34 035 Istanbul, Hasanpaşa Gasworks
34 036 Istanbul, Dolmabahçe-Hereke Weaving Mill
34 037 Istanbul, Ahırkapı Sawm ill
34 038 Istanbul, Foti Kendros Brickworks
34 039 Istanbul, İstinye Lineros Lime Plant
34 040 Istanbul, Üsküdar Disinfection House 
34 041 Istanbul, Matbaa-i Bahriye 
34 042 Istanbul, Paşabahçe Spermaceti Processing Plant
34 043 Istanbul, Rebul Pharmacy
34 044 Istanbul, Ahırkapı Undershirt Factory
34 045 Istanbul, Göksu Mill
34 046 Istanbul, Küçükçekmece Match Factory
34 047 Istanbul, Göksu Brick and Roof Tile Factory
34 048 Istanbul, Tuzla Petodi Brickworks
34 049 Istanbul, Üsküdar Power Station
34 050 Istanbul, Bomonti Brewery
34 051 Istanbul, Cendere Water Pumping Station
34 052 Istanbul, Umuryeri Lime Plant
34 053 Istanbul K. Yorgi Pagapulo Canning Factory
34 054 Istanbul, İbrahim  Ethem  (Ulugay) Pharmaceutical Factory
34 055 Istanbul, Çubuklu Soda Factory
34 056 Istanbul, Paşabahçe Çukurçayır Brick and Roof Tile Factory
34 057 Istanbul, Bluementhal Record and Gramophone Factory
34 058 Istanbul, İstinye Shipyard
34 059 Istanbul, Yaşarzade Hasan Hüsnü Effendi Brickworks
34 060 Istanbul, Maltepe Spinning Mill
34 061 Istanbul, Kadıköy Winery
34 062 Istanbul, Silahtarağa Power Station
34 063 Istanbul, Şişli Bread Factory
34 064 Istanbul, Stelyanidi Brickworks
34 065 Istanbul, Haliç, Karaağaç Artillery Fuse Factory
34 066 Istanbul, Tiryandafilopulos Yorgi Mill
34 067 Istanbul, Tuzla İstren Osmanlı (the Ottoman) Cement Products Factory
34 068 Istanbul, Sabuncuzade Şakir Soap Factory
34 069 Istanbul, Bakırköy Distillery
34 070 Istanbul, Haznedar Brickworks
34 071 Istanbul, Abdi İbrahim  Pharmaceutical Lab
34 072 Istanbul, Bayrakçı Flag Factory
34 073 Istanbul, Diesel Fuel Refinery
34 074 Istanbul, Mauser Rifle Cartridge Factory
34 075 Istanbul, Paşabahçe Spirits and Alcoholic Beverages Factory
34 076 Istanbul, Sütlüce Slaughter House
34 077 Istanbul, Cav Bicycle Factory
34 078 Istanbul, Nem lizade Tobacco Warehouse
34 079 Istanbul, State Heroin Factory
34 080 Istanbul, Nestlè Factory
34 081 Istanbul, Beşiktaş Astro Tobacco Factory
34 082 Istanbul, Ford Automobile Assembly Plant
34 083 Istanbul, Yunus Cement Plant
34 084 Istanbul, Mecidiyeköy Liqueur and Brandy Distillery
34 085 Istanbul, Göksu Rope Factory
34 086 Istanbul, Zeytinburnu Cement Plant
34 087 Istanbul, Paşabahçe Glass Plant
34 088 Istanbul, Nuri Dem irağ Aircraft Factory
34 089 Istanbul, Nuri Killigil Arms Manufacturing Plant
34 090 Istanbul, Eczacıbaşı Ceram ic Factory
34 091 Istanbul, Topkapı, General Electric Lighting (Light Bulb) Factory (Getaş)
34 092 Istanbul, Bodur-Eğinlioğlu Edirnekapı Cotton Mill
34 093 Istanbul, Eczacıbaşı Modern Pharmaceutical Plant
34 094 Istanbul, Haliç Fener Manufacturing Plant, Alibeyköy Paint Factory
34 095 Istanbul, Unilever - İş Bakırköy Sana (a Turkish margarine brand) Factory
34 096 Istanbul, Kartal Vinyl Floor Tile Factory
34 097 Istanbul, Kilim  Kartaltepe Textile Factories
34 098 Istanbul, Particle Board Manufacturing Plant
34 099 Istanbul, Squibb Pharmaceutical Plant
34 100 Istanbul, Topkapı, Marshall Paint Factory
34 101 İstanbul, Sütlüce, Arçelik Home Appliances Plant
34 102 Istanbul, Bitlis Group (POLİSAN) Paint and Finish Factory
34 103 Istanbul, Akın Textile Factory
34 104 Istanbul, Halkalı, Asian Side, Borusan Boru Sanayi A.Ş. (Borusan Pipe Industry Inc.)
34 105 Istanbul, Aksan Metal Processing Plant
34 106 Istanbul, Ram i Topçular, Alarko Air Conditioner Manufacturing Plant
34 107 Istanbul, Ataşehir Genoto Truck Manufacturing Plant
34 108 İstanbul İstanbul Meşrubat Sanayi � İMSA (Istanbul Beverage Corporation) Coca Cola Factory 
34 109 Istanbul, Uçar Toys
34 110 Istanbul, Anadol Automobile Factory (Otosan Corporation)
34 111 Istanbul, Maltepe Cigarette Factory
34 112 Istanbul, Özarar Crane Manufacturing Plant
34 113 Istanbul, Mercedes-Benz Türk Hoşdere Bus Plant and Aksaray Truck Plant
34 114 Istanbul, Pendik Shipyard and Heavy Industry Works
34 115 Istanbul, Merter Vakko Factory
34 116 Istanbul, Esaş Transformer Factory
34 117 Istanbul, Alarko Alamsaş (Heavy Equipment Industry Inc.) Plant
34 118 Istanbul, Raff Military Textiles (army and police uniforms, accessories and equipments)
34 119 Istanbul, Royal Conta (gasket) Factory
34 120 Istanbul, Pendik-Sulzer Engine Manufacturing Plant
34 121 Istanbul, Anadolu İsuzu Factory (truck manufacturing)
34 122 Istanbul, Gön Leather Factory

35 001 İzm ir, Tekel Cigarette Factory
35 002 İzm ir, Gasworks
35 003 İzm ir, Tuzakoğlu Flour Mill
35 004 İzm ir, Turan Turyağ Factory
35 005 İzm ir, Piyale Pasta Factory
35 006 İzm ir, Çimentaş Cement Plant
35 007 İzm ir, Bornova Dyo Paint Factory
35 008 İzm ir, Gaziem ir Precast Concrete Plant
35 009 İzm ir, Çamdibi Plastic Pipe Manufacturing Plant
35 010 İzm ir, Screw and Nut Manufacturing Plant
35 011 İzm ir Coca Cola Factory
35 012 İzm ir, Aliağa Oil Refinery
35 013 İzm ir, Sinem  Toys

37 001 Kastamonu, Taşköprü Hemp Processing Plant

38 001 Kayseri Aircraft Factory
38 002 Kayseri, Bünyan Carpet Weaving Mill
38 003 Kayseri, Sümerbank Textile Factory and Employee Housings
38 004 Kayseri Orta Anadolulu Textile Factory
38 005 Kayseri, TAKSAN (Machine Tools Industries and Trade Company)

MALATYA44

MANİSA45

KONYA42

KÜTAHYA43

41 018 Kocaeli, Köseköy, Pirelli Tire Manufacturing Plant
41 019 İzm it, Tekfen � Philips Light Bulb Factory
41 020 İzm it, Yarımca Petrochem icals Complex
41 021 Kocaeli, Nuh Çimento (Nuh Cement)
41 022 Kocaeli, Çayırova Arçelik Washing Machine Factory
41 023 Kocaeli, Kartonsan (coated cardboard manufacturing) Factory
41 024 Kocaeli, Gebze Corrugated Board Plant
41 025 Trakya Sanayi (RABAK) Copper, Steel and Alum inum  Plant
41 026 İzm it, Nasaş Alum inum  Plant
41 027 Kocaeli, Gebze, Nasaş Alum inum  Plant
41 028 Kocaeli, Yarımca, PETKİM – Oil Refinery
41 029 İGSAŞ Fertilizer Plant
41 030 Kocaeli, Körfez, İGSAŞ (fertilizer plant)
41 031 Kocaeli, Lassa Tire Manufacturing Plant
41 032 Kocaeli Tüpraş Turkish Oil Refineries
41 033 Kocaeli, Gebze Onko & Koçsel Pharmaceutical Plant
41 034 Gebze, Şekerpınar, Honda Turkey Factory
41 035 İzm it, Hyundai Assan Automotive Manufacturing Plant
41 036 Kocaeli, Gebze, Alarko Carrier Industry Main Plant

42 001 Konya Wheat Silos
42 002 Konya, Ereğli Sümerbank Textile Factory
42 003 Konya, Etibank Seydişehir Alum inum  Plant

48 001 Muğla, Bodrum  Sponge Fishing Workshops
48 002 Muğla, Dalaman SEKA Paper Mill
48 003 Muğla, Datça Olive Oil Factory (Olive Farm)

54 001 Sakarya, Adapazarı Başak Tractors
54 002 Sakarya, Adapazarı Railroad Coach Factory (Tuvasaş)
54 003 Sakarya, Adapazarı Sugar Mill
54 004 Adapazarı, Royal Tire Manufacturing Plant
54 005 Sakarya, Arifiye, Toyotosa Automotive Manufacturing Plant (produces Corolla and Verso lines)
54 006 Sakarya, Toprak Pharmaceuticals Factory

59 001 Tekirdağ Distillery
59 002 Tekirdağ Winery
59 003 Tekirdağ, Profilo Telra (television) Factory
59 004 Tekirdağ, ATK Textile Factory
59 005 Tekirdağ, Çorlu, Migiboy Textile Factory

61 001 Trabzon, Aşkale Cement Plant

ZONGULDAK67

BATMAN72

VAN65

BAYBURT69

YOZGAT66

KIRIKKALE71

UŞAK64

KARAMAN70

AKSARAY68

64 001 Uşak, Yılancızadeler ile Bacakzadeler Spinning Mills
64 002 Uşak, Bıçakçızade Biraderler ve Mehmet Zeki Kumpanyası Spinning Mill
64 003 Uşak Sugar Mill

67 001 Zonguldak Coal Enterprises
67 002 Zonguldak Hard Coal Factory
67 003 Zonguldak Anthracite Factory
67 004 Zonguldak, Ereğli Iron and Steel Plants (Erdem ir)

71 001 Kırıkkale Power Plant and Steelworks
71 002 Kırıkkale Pirinç Factory (bullet manufacturing)
71 003 Kırıkkale Ammunition Factory
71 004 Kırıkkale Gunpowder, Rifle and Artillery Factories

72 001 Batman Refinery

78 001 Karabük Iron and Steel Pipe Manufacturing Plants and Coke Plants

03 001 Afyonkarahisar Sugar Mill
03 002 Afyonkarahisar, Bolvadin, Alkaloid Factory

ESKİŞEHİR26

ÇANKIRI18

ÇORUM19

ERZİNCAN24

ELAZIĞ23

GAZİANTEP27

DİYARBAKIR21

ERZURUM25

DENİZLİ20

EDİRNE22

21 001 Diyarbakır Distillery
21 002 Diyarbakır, Sümerbank Carpet (Serge) Factory 

22 001 Edirne, Dönertaş (Fındıklıyan) Flour Mill
22 002 Edirne Power Station
22 003 Edirne, Nafiz Trakya Roof Tile and Brick Factory
22 004 Edirne, İpekyol Textile Factory

23 001 Elazığ Etibank Keban Galena Processing Plant
23 002 Elazığ, Etibank Şarkkrom ları – Ferrokrom  (East Chrom ium  Ores – Ferrochrome) Processing 
23 003 Elazığ Winery
23 004 Elazığ, Sugar Mill
23 005 Elazığ Superphosphate Plant

GİRESUN28

GÜMÜŞHANE29

HATAY31

HAKKARİ30

28 001 Giresun, Fiskobirlik Integrated Hazelnut Processing Facilities
28 002 Giresun, Tirebolu Tea Factory
28 003 Giresun, Aksu SEKA Paper Mill

20 001 Denizli, Şemsi Terakki Tanning and Trade Corporation
20 002 Denizli, Sümerbank Textile Factory
20 003 Denizli, Babadağ Zorlu Textiles
20 004 Denizli Textile Factory
20 005 Denizli, Textile Dyeing, Printing and Finishing Factory
20 006 Denizli Textile Printing and Dyeing Industry Inc. (Denizli Printed Cotton Textile Factory)
20 007 Denizli, (Dunapack) Dentaş Packaging and Paper Industry Inc., Corrugated Board Plant    

24 001 Erzincan, Sugar Mill

25 001 Erzurum , Evyap Soap Factory
25 002 Erzurum , Sugar Mill
25 003 Erzurum  Aşkale Cement Plant

26 001 Eskişehir, Air Supply and Maintenance Center
26 002 Eskişehir, Kılıçoğlu Brick and Roof Tile Factory
26 003 Eskişehir Wheat Silos
26 004 Eskişehir Sugar Mill
26 005 Eskişehir,Turkish State Railways Factory � TÜLOMSAŞ

36 001 Kars Dairy Factory

39 001 Kırklareli, Alpullu Sugar Mill
39 002 Lüleburgaz, Eczacıbaşı Pharmaceutical Complex

40 001 Kırşehir, PETLAS Tire Manufacturing Plant

41 001 İzm it, Broadcloth Factory
41 002 Kocaeli, Hereke Silk Fabric and Carpet Factory
41 003 Kocaeli, Darıca, Aslan Cement Plant
41 004 Kocaeli, Gölcük Naval Shipyard
41 005 İzm it, Sümerbank Pulp and Paper Mill  
41 006 İzm it Picric Acid Manufacturing Plant
41 007 Kocaeli, Kaolinite Plant
41 008 İzm it, The Second Sümerbank Pulp and Paper Mill
41 009 Kocaeli Chlorine and Caustic Soda Plant
41 010 İzm it, The Third Sümerbank Pulp and Paper Mill
41 011 Gebze, Turkish Automotive Industry (TOE)
41 012 Kocaeli Metal Pipe Manufacturing Plant 
41 013 Kocaeli Çayırova Ford Otosan (automotive) Assembly Plant
41 014 Çayırova Flat Glass Manufacturing Plant
41 015 Kocaeli, The Fourth SEKA Paper Mill
41 016 Kocaeli, Goodyear Tire Manufacturing Plant
41 017 İzm it, Aygaz Yarımca Gas Filling Facility

43 001 Kütahya, Sümerbank Brick and Roof Tile Factory
43 002 Kütahya Sugar Mill
43 003 Kütahya, Fertilizer Plant (TÜGSAŞ) and Nitrogen Fertilizer Plant (İGSAŞ) (fertilizer production)
43 004 Kütahya Porselen (Porcelain) Factory
43 005 Kütahya, Kümaş Manyezit (Magnesite) Plant
43 006 Kütahya ETİ GÜMÜŞ Silver Mining, Processing and Storage Plant
43 007 Kütahya, Güral Porselen (Porcelain) Factory
43 008 Kütahya Seram ik (Ceram ic) Factory
43 009 Kütahya Solar Panel Factory

44 001 Malatya, Sümerbank Cotton Textile Industries
44 002 Malatya Cigarette Factory

45 001 Manisa, Flour Mill and Pasta Factory
45 002 Manisa, Vestel City Digital Technologies and Software Development Center 

47 001 Mardin, Mazıdağı Phosphate Plant

17 001 Çanakkale, Acorn (Oak) Warehouses
17 002 Çanakkale, Bozcaada Yunatçılar Winery
17 003 Çanakkale, Bozcaada Ataol (Old) Winery
17 004 Çanakkale, Kızlı Sardalya (a type of sardine) Factory
17 005 Çanakkale, AKFA Tomato Paste Factory
17 006 Çanakkale, Gelibolu Kale Seram ik (ceram ic factory)
17 007 Çanakkale, Tekel, Wine and Brandy Distillery
17 008 Çanakkale, İÇDAŞ Steel, Energy Shipbuilding and Transportation Industry Inc. 
17 009 Çanakkale, Biga, DOĞTAŞ Furniture Manufacturing Plant
17 010 Çanakkale, Biga Sümerbank Synthetic Leather Factory

53 001 Rize Tea Factory

55 001 Samsun, Tekel Tobacco Factory

57 001 Sinop, Ayancık Sawm ill

58 001 Sivas Wheat Silos
58 002 Sivas, TÜDEMSAŞ (Turkish Railways Machines Industry Inc.)
58 003 Sivas Cement Plant
58 004 Sivas Intraocular and Contact Lens Manufacturing Plant 

60 001 Tokat, Turhal Sugar Mill

76 001 Iğdır Spinning Mill

77 001 Yalova, İpek Paper Mill
77 002 Yalova, Akkim  Construction Chem icals Manufacturing Plant

06 001 Ankara, Yüniş Textile Factory
06 002 Ankara, Gazi Small Arms Ammunition Factory
06 003 Ankara, Light Weapons and Light Artilleries Repair Workhops, Cartridge and 
06 004 Ankara, Kayaş Percussion Cap Factory
06 005 Ankara, Cement Plant
06 006 Ankara, Power Station and Natural Gas Processing Plant
06 007 Ankara Brewery
06 008 Ankara Wheat Silos
06 009 Ankara, Mamak Gas Mask Factory
06 010 Ankara Sugar Mill
06 011 Ankara, THK (Turkish Air Force) Etimesgut Aircraft Factory
06 012 Ankara, TürkTraktör (a manufacturer in the automotive industry) Factory
06 013 Ankara, Gazi TürkTraktör 
06 014 Ankara, TÜMOSAN (Engine and Tractor Co.) Factory
06 015 Ankara, TEMSAN (General Directorate of Turkish Electromechanics Industry)
06 016 Ankara TESTAŞ (Turkish Electronics Industry and Trade Corp.) Factory
06 017 Ankara, TUSAŞ Turkish Aerospace Industries, Inc. 
06 018 Ankara, Roketsan (rockets and m issiles) Factory
06 019 Ankara, Doğan Printing Center (DPC)   
06 020 Ankara, AB-Mikro Nano Commercial Chip Factory

31 001 İskenderun Iron and Steel Plant

Iğdır Spinning Mill
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